AGENCIA NACIONAL DE

MINERIA
AV-VCT-GIAM-08-0075
NOTIFICACION POR AVISO
EL GRUPO DE INFORMACION Y ATENCION AL MINERO

Dando cumplimiento a lo establecido en el articulo 69 capitulo V del titulo Ill de la Ley 1437 de 2011 y al numeral 04 del articulo 10 de la Resolucion 0206 de marzo 22 de 2013, me
permito comunicarle que dentro de los derechos de peticién que a continuacion se indican, no fue posible la notificacién personal de la contestacion de los mismos. En dicha relacién
se encontrara el nombre del peticionario, la fecha de la Comunicacion que se esta notificando, la autoridad que la expidio, los recursos que legalmente proceden, la autoridad ante
quienes deben interponerse y los plazos respectivos para los mismos.

20151000003032
LBERT: g | CIONAL DE
: _r_ﬂmhm ch 2015100000306, 2015220010992 |  28/04/2015 >mmwmﬂ_ﬂ%_mz£ NO »mmzn__w_ﬂma 5 No procede recurso
20151000003382
RAMON ANDRES
|
2 RENGEL 20159070012532 20152110100671 21/04/2015 _pmmw_m__“ __“_MM__NZE. NO bmmzm_h_ _ﬂmm_wzr_. BE No procede recurso
PENARANDA
ORLANDO GARCIA . AGENCIA NACIONAL AGENCIA NACIONAL DE
3 RAMIREZ 20152110093071 14/04/2015 DE MINERIA NO MINERIA No procede recurso
MINAS PAZ DEL en AGENCIA NACIONAL AGENCIA NACIONAL DE
4 RIOSA 20152110090581 10/04/2015 DE MINERIA NO MINERIA No procede recurso
CIRO HERNANDO AGENCIA NACIONAL AGENCIA NACIONAL DE
5 PERA 20155510112082 20152110091311 13/04/2015 DE MINERIA NO MINERIA No procede recurso

Para notificar las anteriores comunicaciones, se fija el aviso, en un lugar visible y piblico del Grupo de Informacién y Atencién al Minero, por un término de cinco (5) dias hébiles, a partir del dia once
(11) de junio de dos mil quince (2015) a las 8:00 a.m., y se desfija el dia dieciocho (18) de junio de dos mil quince (2015) a las 5:00 p.m. La notificacion se considerar surtida al finalizar el dia siguiente
al retiro del aviso.
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NOTIFICACION POR AVISO
EL GRUPO DE INFORMACION Y ATENCION AL MINERO

Dando cumplimiento a lo establecido en el articulo 69 capitulo V del titulo Iil de la Ley 1437 de 2011 y al numeral 04 del articulo 10 de la Resolucion 0206 de marzo 22 de 2013, me
permito comunicarle que dentro de los derechos de peticion que a continuacion se indican, no fue posible la notificacion personal de la contestacién de los mismos. En dicha relacion
se encontrara el nombre del peticionario, la fecha de la Comunicacién que se estd notificando, la autoridad que la expidio, los recursos que legalmente proceden, la autoridad ante

quienes deben interponerse y los plazos respectivos para los mismos.

HUGO ARMANDO AGENCIA NACIONAL AGENCIA NACIONAL DE
6 SOLANO GARCIA 20155510101152 20152110090571 10/04/2015 DE MINERIA NO MINERIA No procede recurso
CESAR DAVID
A i
7 BLANCO 20155510090672 20152110087621 08/04/2015 GENCIANACIONAL NO AGENCIA NACIONAL DE No procede recurso
DE MINERIA MINERIA
VELASQUEZ
JOSE ALFREDO
TORRES CUPAQUE, wnk 5 AGENCIA NACIONAL AGENCIA NACIONAL DE
8 LEONIDAS TORRES 20152110093421 14/04/2015 DE MINERIA NO MINERIA No procede recurso
VARGAS
MAXIMO ROLON AGENCIA NACIONAL AGENCIA NACIONAL DE
9 RAMIREZ 20159070011022 20152110088831 09/04/2015 DE MINERIA NO MINERIA No procede recurso
AGENCIA NACIONAL AGENCIA NACIONAL DE
*E%
10 | MAURICIO PEREZ 20152110082801 31/03/2015 DE MINERIA NO MINERIA No procede recurso

*Anexo copia integra de las comunicaciones.

Para notificar las anteriores comunicaciones, se fija el aviso, en un lugar visible y pdblico del Grupo de Informacién y Atencién al Minero, por un término de cinco (5) dias habiles, a partir del dia once
(11) de junio de dos mil quince (2015) a las 8:00 a.m., y se desfija el dia dieciocho (18) de junio de dos mil quince (2015) a las 5:00 p.m. La notificacion se considerard surtida al finalizar el dia siguiente

al retiro del aviso.
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Bogota, 31-03-2015

Sefor:

MAURICIO PEREZ

Vereda Resguardo Calle 1 No. 6A - 31
Tibasosa - Boyaca

Asunto: Programacion visita de verificacion - Solicitud de Mineria Tradicional No. LD7-08211X.

Cordial Saludo;

Me permito informarle mediante Acta de Visita de Viabilizacion suscrita el dia 27 de mayo ce
2014, el Grupo de Legalizacicn Minera de la Vicepresidencia de Contratacion y Titulacion,
requirio al interesado para que subsanara las falencias detectadas en la visita de viabilizacion,
en un término que no podrd ser superior a tres (3) meses contados a partir de la fecha de
suscripcion del acta de visita, so pena de rechazo, de conformidad con lo establecido en el
articulo 14° del Decreto 0933 de 2013.

Teniendo en cuenta que el inciso segundo del articulo 14° del Decreto 0933 de 2013 establece:
“.. Una vez vencido el término anterior, la Autoridad Minera competente realizard las visitas de verificacion
necesarias para constatar el cumplimiento de los requerimientos realizados, que serdn condicion indispensable
para la continuacion del proceso de formalizacién. La Autoridad Minera competente rechazard la solicitud de
formalizacion de mineria tradicional en el evento que no sean atendidos los requerimientos en el término

previsto...” esta Coordinacion ha programado la realizacidn de la visita de verificacion para el dia
28 de abril de 2015, la cual sera realizada por la Ingeniera Ennyth Marilen Torres Pachecho,
profesional del Grupo de Legalizacion Minera de la Agencia Nacional de Mineria.

En virtud de lo anterior se solicita su presencia en el drea en esa fecha con el fin de atender Ia
referida visita.
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Por dltimo, la confirmacion y la coordinacién de la visita se puede hacer a través de la Ingeniera
Ennyth Marilen Torres Pacheco, cuyo nimero de celular es el 3124477118 y su correo electro-
nico ennyth.torres@anm.gov.co : .
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Mombre/ Razén Social
AGENCIA NACIONAL DE MINERIA -
AMM - CAN BOGOTA

Atentamente,

Direccisn:CALLE 26 NO 59 - 51
PISO &

Ciudad:BOGOTADC.

Depa MamenteBOGOTAD.C.

FLORIAN Cédigo Postal:111321000

Envio:RN342095865C0

'DESTINATARIO

Nombre/ Razén Soclal:
MAURICIO PEREZ

DIVA DEL PI

Anexos: “0%,

Copia: “No aplica”.

Elaboré: Crystian Becerra Leon. & .
_Revisé: Diva del Pilar Cobos Florian — Coordinadora Grupo de Legalizacion Minera ClL | NFD BA- 31

Fecha de elaboracion: 31/03/2015. Ciudad:TIBASOSA

Numero de radicado que responde:

- a PR Y ACA
Tipo de respuesta: “Informativo”. DepartamentoBO

Archivado en: Cédigo Postal:
-y Fecha Admisidn:
Sticker de Devolucion 06/04/2015 15:33:18
Motivos .’f‘_&:i“‘“'"'hm mmﬂf?ﬁﬂ
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Bogota 09-04-2015

Seiior:

MAXIMO ROLON RAMIREZ

Titular Contrato en Virtud de Aporte 1978T
Calle 7 No. 8 — 64

Cucuta - Norte de Santander

Ref: Respuesta a Derecho de Peticion radicado ante la Agencia Nacional de Mineria bajo el No. 20159070011022 de fecha 18
de marzo de 2015. Solicitud de Formalizacian de Mineria Tradicional No. NHH-11111.

Respetado Sefior:

Beuso recibo del escrilo radicado ante 1a entidad bajo el nimero indicado en referencia; por lo que procedo a pronunciarme en torno al mismo
de acuerdo a las funciones mineras otorgadas a la Agencia Nacional de Mineria, en virtud del Decreto 4134 de 2011, de |a siguiente manera.

Conforme a la competencia asignada a la Agencia Nacional de Mineria, como autoridad minera o concedente en el territorio nacional, en virtud
de lo preceptuado en el Decreto 4134 de 2011; nos permitimos indicar que para el Programa de Mineria Tradicional creado en su momento por
el articulo 12 de la Ley 1382 de 2010 y reglamentado actualmente por el Decreto 0933 de 2013, la autoridad minera tuvo la obligacion acorde a
lo que instituia el mismo, de recepcionar todas las solicitudes que fueran allegadas por aquellas personas que quisieran acogerse a dichos
programas, en aras de legalizar su actividad; en tal sentido el legislador dejo en cabeza de los particulares la decision de ingresar o no al regimen
excepcional arriba enunciado.

Ahora bien, es el Decreto que reglamenta los procedimientos administrativos de las solicitudes, el que establecio mediante el marco probatorio,
los mecanismos o filtros para diferenciar a los que ostentan la calidad de mineros tradicionales de quienes no; entre estos mecanismos
encontramos la evaluacién preliminar de requisitos (tanto técnica como juridica) y la visita técnica de verificacion de los mismos; en consecuencia
se tiene, que la autoridad minera como operador de la norma debe cefiirse a los lineamientos establecidos en la normativa que reglamenta tales
actuaciones.

Empero lo anterior, la autoridad minera consciente que existen situaciones que merecen un trato diferencial en atencion a la multiplicidad de
escenarios en que pueden verse involucradas las solicitudes, con fundamento en los principios de Celeridad, Oficiosidad y Economia Procesal,
ha puesto en funcionamiento medidas administrativas, como los planes de descongestion o la implementacion de criterios de priorizacion en el
estudio de las solicitudes, medidas que buscan agilizar el tramite de aquellas solicitudes que no pueden ser objeto de formalizacion de acuerdo
a la normativa minera y ambiental vigente, (respetando en todo caso el debido proceso que le asiste a los interesados), y orientarse y enfocarse
en las que de conformidad con el marco probatorio actual serian objeto de legalizacion.

Ahora bien, es pertinente indicar como es de conocimiento general, que con la expedicion de la Ley 1382 de 2010, a manera de excepcion el
legislador previo la facultad de radicar solicitudes de mineria tradicional en é&reas ocupadas por concesiones o propuestas de conlrato de
concesion, cuando sefiald en su vigencia:

« . ARTICULO 12°. Leyalizacion. Los explotadores, los grupos y asociaciones de mineria tradicional que exploten minas de
propiedad estatal sin titulo inscrito en el Registro Minero Nacional, deberan solicitar, en el termino improrrogable de dos (2)
afios contados a partir de la promulgacion de la presente ley, que la mina o minas correspondientes le sean otorgadas en
concesion llenando para el efecto todos los requisitos de fondo y de forma y siempre que el area solicitada se hallare libre
para contratar, y se acredite que los trabajos mineros se vienen adelantando en forma continua desde antes de la vigencia de
la ley 685 de 2001.

Si el 4rea solicitada se encuentra ocupada por una concesion, y siempre que el grupo o asociacion demuestre un»
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antigitedad mayor a la que tiene [a concesion, se procederé a verificar las condiciones de cumplimiento de la. E@b

obligaciones del titular minero y en caso de hallarse en causal de caducidad se tendra como primera opcién_para Q\\
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continuar el tramite de la solicitud de legalizacion debidamente presentada, una vez caducado el contrato

En el evento en que el titular se encuentre al dia en sus obligaciones, la Autoridad Minera mediara entre las partes para que
lleguen a acuerdos, como la suscripcion de Contratos de Asociacion ¥ Operacion debidamente Inscritos en el Registro Minero
Nacional previstos en el articulo 221 del presente Cédigo, entre otros, que permitan la explotacién por parte de los grupos o
asociaciones. Para llegar las partes a estos acuerdos tendran un plazo de seis (6) meses, contados a partir de a soliciud del
minero tradicional,

Si el area no se hallare libre por la existencia de una propuesta de contrato de concesion y se presentare una solicitud de
legalizacion en los términos de este articulo, se continuara el tramite de la propuesta, y en caso de llegar a ser contrato da
concesion, la Autoridad Minera procedera de acuerdo a lo sefialado en el inciso tercero del presente articulo. Si la solicitud de
propuesta de conlrato de concesion se rechaza, se tendra como primera opcion para confinuar el tramite, la solicitud de
legalizacion {...)"

En tal sentido, el gjecutivo en ejercicio de su potestad de reglamentar el articulo 12 de la Ley 1382 de 2010, expidio el Decreto 2715 de 2010
(régimen que permitia presentar solicitudes de mineria tradicional sobre areas superpuestas a propuestas de contrato de concesién y contratos
de concesion) y Decreto 1970 de 2012, (régimen que permitia presentar solicitudes de minerfa tradicional sobre areas superpuestas a propuestas
de contrato de concesion, contratos de concesion, contratos en &reas de aporte y autorizaciones temporales). Por tal razon las soliciludes de
mineria tradicional que presentaban superposicion con alguna de las anteriores modalidades, dependiendo el regimen bajo el que fueron
radicadas, no eran objeto de rechazo, ya que para este tipo de solicitudes se tenia adelantado un procedimiento especial (Mediacion).

El dia 12 de mayo de 2013, cobré efectos la declaratoria de inexequibilidad de la Ley 1382 de 2010, segin lo dispuesto en la Sentencia de la
Corte Constitucional C-366 del 11 de mayo de 2011, en consecuencia, ante la declaratoria de tal inexequibilidad, el articulo 12 de la Ley 1382 de
2010, que regulaba los procesos de legalizacion de mineria tradicional y sus Decretos reglamentarios Decreto 2715 de 2010 y el Decreto 1970
de 2012, dejaron de tener efectos juridicos de aplicabilidad normativa.

Ante el vacio normativo que dejé tal declaratoria y la evidente necesidad de estudiar y resolver las solicitudes de mineria tradicional que se
encontraban vigentes, el Ministerio de Minas y Energia profiere el Decreto 0933 de 2013 del 9 de mayo de 2013, en el cual se dictan disposiciones
en materia de formalizacién de mineria tradicional, se modifican unas definiciones del Glosario Minero y que resulta aplicable a las solicitudes
que no hubieran sido decididas de fondo por la autoridad minera, tal como lo sefiala el articulo 2 de la mencionada reglamentacion.

Por su parte, frente a la superposicion que presenten las Solicitudes de Mineria Tradicional con Propuestas de Contrato de Concesion,
Contratos de Concesién, Contratos en Areas de Aporte y Titulos de Autorizacién Temporal, modalidades contempladas como excepcion
al principio de area libre en las anteriores reglamentaciones Que salieron del ordenamiento juridico, el Decreto 0933 de 2013 en su articulo 212,
las retoma y dispone el procedimiento a aplicar ante tal superposicion, una vez se supere la evaluacion preliminar y la visita de verificacion de

requisitos al senalar:

"...Articulo 21°. Mediacion: Cuando la solicitud de formalizacion de que trata este decreto presente superposicion con un contrato
de concesion, contrato en areas de aporte o autorizacién temporal, la Autoridad Minera competente en coordinacién con el
Ministerio de Minas y Energia, y una vez evalie el cumplimiento de los requisitos por parte del interesado, dentro del tramite de visita
de viabilizacion o en una diligencia independiente, citara al titular minero y al minero tradicional y mediara entre las partes para que si
lo considera el fitular minero se vincule al programa de formalizacion. y se logren acuerdos entre las partes para permitir que los
mineros tradicionales puedan seguir explotando el area ubicada en un contrato de concesion minera, con base en unz de las
posibilidades descritas en el articulo anterior

Paragrafo 1. De no prosperar la mediacion, la Autoridad Minera competente dara por terminado el tramite de la formalizacién
Y, en consecuencia, ordenara el archivo de la solicitud

Paragrafo 2, Si el area solicitada para el proceso de formalizacién, no se hallare libre por la existencia de una propuesta de contrato
de concesion, se continuara con el tramite de esta dltima y si llegare a perfeccionarse como contrato de concesion, procedera la

Bogota D.C. Avenida Calle 26 No. 59 - 51 Piso 10 Teféfono_:\ (571) 2201999
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medla;ion_de que trata este decreto. Si la solicitud de propuesta de concesion es rechazada, el minero tradicional que sclicilo -
formalizacion tendra derecho a continuar can el tramite..(...)" (Negrilla fuera de texto)

De lo anteriormente expuesto, se puede deducir a todas luces, que fueron las reglamentaciones arriba citadas, las que permitieron y actualmente
permiten tramitar solicitudes de formalizacion de mineria tradicional en areas superpuestas a poligonos titulados bajo las modalidades Contratos
de Concesién, Contratos en Areas de Aporte y Titulos de Autorizacion Temporal, para lo cual como se indico el Decreto 0933 de 2013
sefiala el procedimiento administrativo aplicable.

En este contexto, resulta relevante aclarar, que la autoridad minera no avala explotacién alguna dentro del tramite de las solicitudes de mineria
tradicional, pues debe recordarse que fue la misma Ley 1382 de 2010 la que instituy6 en su momento y ahora el Decreto 0933 de 2013, la
prerrogativa en cabeza de los explotadores, los grupos y asociaciones de mineria tradicional, que exploten minas de prapiedad estatal, sin titulo
inscrito en el Registro Minero Nacional Y que se acogieron al programa a fin de legitimar su situacion, prerrogativa que procede sin perjuicio de
la aplicacion de las medidas preventivas y sancionatorias de caracter ambiental y con las restricciones de explotacion con maquinaria en el
arranque de minerales sefialada en el Decreto 2235 de 2012, que reglamenta el articulo 106 de la Ley 1450 de 2011.

Ahora bien, revisado el sistema que administra la entidad CMC - Catastro Minero Colombiano, respecto a la superposicion que reporta la solicitud
No. NHH-11111 con el Contrato en Virtud de Aporte No. 1978T, se encontré que el area de la misma presenta una superposicion parcial con el
titulo de su interés, solicitud que se encuentra a la fecha en evaluacion preliminar en los términos del Decreto 0933 de 2013, en atencion a un
orden cronoldgico previamente establecido.

A su vez es de indicar, que no resulta procedente acceder a su peticion de suspender el iramite de la solicitud de mineria tradicional que nos
ocupa, por las razones mencionadas a lo largo del escrito que motiva la presente respuesta, aunado al hecho que tal decision Gnicamente seria
factible en caso de una orden judicial o administrativa

Por dltimo es importante sefialar, que el legislador teniendo en cuenta el derecho Que le asiste al titular minero sobre el area materia de concesian,
contemplo en el articulo 307 del Codigo de Minas la figura del amparo administrativo, proporcionado al titular minero una herramienta legal de la
cual podra hacer uso para la normal ejecucion de su actividad minera en el area materia del titulo. De tal suerte, que el titular minero goza de

unas prerrogativas y derechos frente a la concesion otorgada por el Estado, entre ellas, la de ejercer su actividad de manera tranquila y sin
perturbacion.

Asimismo la legislacion minera proporciona como mecanismo de defensa del derecho adquirido que ostenta el titular minero, |a figura de la
oposicién administrativa en los términos del articulo 299 del Cadigo de Minas.

Espero con lo anterior, haber dado respuesta satisfactoria a su\solicitud, cualquier inquietud adicional con gusto sera atendida.

Atentamente,

~J
\

DIVADEL PILAR COBOS FLORIAN
Coordinadora Grupo de Legalizacion Minera

Anexos: [
{,&Elabom: Andrea Parra — Abogada GLM
7 Reviso: Uva Cobos - Coordinadora Grupo de Legalizacion Minera
Fecha de elaboracion: & da abri de 2015
Nimere de radicade que respande: 2015307001027
Tipo de respuesta: Total
Archivado en: Expedientz NHH-11111
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Nombre! Razén Social
AGENCIA NACIONAL DE MINERIA -
ANM - CAN BOGOTA

Direccion:CALLE 26 NO 58 - 51
PISO &

Cudad:BOGOTAD.C.

Departamento:BOGOTAD.C
Cédigo Postal:111321000
Envio:RN344008275C0

Mombre! Razon Sociak
MAXIMO ROLON RAMIREZ

L Vireceion:CLL 7 No B - 64

Ciua. "wd:CUCUTA [

Departam. nto: NORTE DE
SANTANDE' R

Cédigo Pi »stal:540011235

SERVICIOS POSTALES NACIONALES S5.A NIT 900.062.917-9
CORREO CERTIFICADO NACIONAL

Centro Opera UAC. CENTRO 10/04/2015 00;01:00
(Orden de servicio: 3455037
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Mombre/ Razén Social: AGENCIA NACIONAL DE MINERIA - ANM - CAN BOGOTA

Direccion:CALLE 26 NO 58-51PISO 8
Refarancia:20152110088831
Ciudad:BOGOTAD.C.

NIT/C.CIT 1800500018
Teléfono:2201999 Cadigo Postal: 111321000
Depto:BOGOTAD.C. Cadigo Operalivo:1111588

RN344608275C0
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Nombre/ Razén Sociak MaXIMO ROLON RAMIREZ

Direccion:CLL 7 Mo B - 64
Tak
Ciudad:CUCUTA

Cédigo Postal:540011235 Cadigo
Depto:NORTE DE SANTANDER ~ OPerativo:6007460

Deslinatario| Remitenie

|| Direccian errada

Firma nombre ylo sello de quien recibe:

c.C. Tel: Hora:

Peso Flsico{grs):20
Peso Volumétrico(grs):0
Peso Facturado{grs):20

Dice Contaner :

Fecha de entrega:  ddimniaaas

Distribuidor;
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Valor Flate:57 200
Costo de manejo:50
Valor Totak:57.200
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Bogota D.C., Mayo 19 de 2015

Sefiores:

AGENCIA NACIONAL DE MINERIA
GRUPO DE LEGALIZACION

Atn. Pilar Velasco
Bogota D.C.

Asunto: Respuesta Control Calidad

Respetados sefiores:

De manera atenta me permito dar respuesta a su solicitud de control de calidad:

CAMPO IAS NO EXISTE NO EXISTE
2015211008331 | RN342095869C0 | o o VILLAVICENCIO | -2 NOMERD

|
0152110088831 | RN344008275C0 EAA;:;”ECZ’ROLON CUCUTA DESCONOCIDO | CERRADO
20152110093421 | RN347529292C0 #%S;R‘;;FREDO BOGOTAD.C. | DESCONOCIDO | DESCONOCIDO

{

Cordialmente,

mgqo\&a@

Counter 4-72 - Correspondencia
Tel. 2201999 Extension 5889

Cel. 3042015229

ana.aguilar@anm.gov.co

Adjunto: Devolucién tres (3) envios fisicos, , Respuesta 2371/15 y Respuesta 2353/15.
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Bogeta D.C., 19 de mayo del 2015 PQR_SC_2371/15 -
|
Seior (a) ;.i’_
AGENCIA NACIONAL DE MINERIA §i
Cale 26 n°® 59-51 piso 8
Bogota -
ASUNTO: Respuesta control de calidad. R
Respetado(o) Dr. (a), ' ""

Reciba un cordial saludo por parte de la Oficina PQR Soporte Corporativo. Nuestro objetivo
primordial es atender de una manera optima cualquier mqunetud o requerimiento solicitado por
nuestros clientes, razén por la cual a traves de esta comunicacion damos respuesta a su solicitud,
formalizada ante Servicios Postales Nacionales S.A.

De manera atenta y en atencion al asunto en referencia, me permito comunicarle el resultado de
los siguientes controles de calidad.

NUMERO DE DESTINATARIO DIRECCION | MOTIVO OBSERVACIONES
GUIA
RN344008275C0O | MAXIMO ROLON CALLE 7 N° 8- | CERRADO El lugar permanece
64 cerrado, nadie
responde.

Después de realizada la gestion correspondiente se obtuvo como resultado, lo siguiente: Se
evidencio. 1 devolucion procedente, reiteramos nuestro compromiso de seguir mejorando la calidad
de nuestros servicios. 1)

-
Cualquier informacién adicional con gusto le atenderemos.

Cordialmente

<_JADN ALEJANDRO GUTIERREZ

Coprdinador Soporte Corporativo

Proyectado: Oscar Leonardo Pardo
ADJUNTO: 1 envio fisico

% Codigo postal: 1109M
Diag. 256 # 95A - 55, Bogota D.C.
Linea Bogota: {57 - 1) 472 2000
Linea Nacional: o1 Booo 111 210

WWW.4~-72.COM.CO

BUREAU VERITAS
Certification




El servicio de envios |
de Colombia '

#.g TODOSPORUN
?g NUEVO PAIS

PAZ EQUIDAD EDUCACION

Bogota D.C., 13 de mayo del 2015 PQR_SC_2353/15 5
§

Sefior (a) v
AGENCIA NACIONAL DE MINERIA 3
Cale 26 n° 59-51 piso 8 ;
Bogota .

ASUNTO: Respuesta control de calidad. :
Respetado(o) Dr. (a), ' %

Reciba un cordial saludo por parte (de la Oficina PQR Soporte Corporativo. Nuestro objetivo
primordial es atender de una manera 6ptima cualquier inquietud o requerimiento solicitado por
nuestros clientes, razén por la cual a través de esta comunicacién damos respuesta a su solicitud,
formalizada ante Servicios Postales Nacionales S.A.

De manera atenta y en atencién al asunto en referencia, me permito comunicarle el resuitado de
los siguientes controles de calidad.

NUMERO DE DESTINATARId DIRECCION |[MOTIVO OBSERVACIONES
GUIA /
RN342095869CO /| CAMPO ELIAS CRA 44 N° NO EXISTE No existe la
}BUZMAN 59-100 NUMERO terminacion 59-100.
RN347529292CO0 .7] JOSE TORES CALLE 80 N° | DESCONOCIDO |El destinatario es
- 13a-28 desconocido en el
lugar.

{ A
Después de realizada la gestién correspondiente se obtuvo como resultado, lo siguiente: Se
evidencio 2 devoluciones prcedentes, reiteramos nuestto compromiso de seguir mejorando la
calidad de nuestros servicios.

Cualquier informacién adicional con gusto le atenderemos.

Cordialmente

\—JHON ALEJAND
Coordinador Soporte Corporativo

Proyectado; Oscar Leonardo Pardo
ADJUNTO: 2 envios fisicos

¥ Codigo postal: 110911
Diag. 25G # 95A - 55, Bogotd D.C.
Linea Bogota: (57 - 1) 472 2000
Linea Nacional: 01 8000 111 210

WWW.4"72.COm.C0 THEOteaT07 11
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Bogota, 14-04-2015

Sefores:

JOSE ALFREDO TORRES CUPAQUE
LEONIDAS TORRES VARGAS

Calle 80 No. 13 A—28

Bogota D.C.

Asunto: Programacion visita de verificacion — Solicitud de Mineria Tradicional No. NG6-15081.

Cordial Saludo;

Me permito informarles mediante Acta de Visita de Viabilizacién suscrita el dia 01 de octubre de
2014, el Grupo de Legalizacién Minera de la Vicepresidencia de Contratacién y Titulacién, requirio
a los interesados para que subsanara las falencias detectadas en la visita de viabilizacién, en un
término que no podré ser superior a tres (3) meses contados a partir de la fecha de suscripcién
del acta de visita, so pena de rechazo, de conformidad con lo establecido en el articulo 14° del
Decreto 0933 de 2013.

Teniendo en cuenta que el inciso segundo del articulo 14° del Decreto 0933 de 2013 establece:
“.."... Una vez vencido el término anterior, la Autoridad Minera competente realizard las visitas de verificacion

necesarias para constatar el cumplimiento de los requerimientos realizados, que serdn condicion indispensable para
lo continuacion del proceso de formalizacion. La Autoridad Minera competente rechazaré la solicitud de
formalizacion de mineria tradicional en el evento que no sean atendidos los requerimientos en el término

previsto...”esta Coordinacion ha programado la realizacion de la visita de verificacién para el dia 08
de mayo de 2015, la cual sera realizada por los Ingenieros Jorge Enrique Lopez Becerra y Rodolfo
Suarez Gaona, profesionales del Grupo de Legalizacién Minera de la Agencia Nacional de Mineria.

En virtud de lo anterior se solicita su presencia en el drea en esa fecha con el fin de atender la
referida visita.

Por ultimo, la confirmacién y la coordinacidn de la visita se puede hacer a través de los Ingenieros
Jorge Enrique Lopez Becerra, cuyo nimero de celular es el 3138609223 y su correo electrénico

Bogota D.C. Avenida C_alfe 26 No. 59-51 Pisos 8,9y 10 T;eiéfono: (571) 2201999 \N}‘\\{

http://www.anm.gov.co/ contactenos@anm.gov.co //
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e lopez@anm.gov.co o Rodolfo Suarez Gaona, cuyo numero de celular es el 3114842636 y su
correo electronico es rodolfo.s 7 (@)

Janm.gov.co

Atentamente,
‘\.

\

\

DIVA DELPILAR COBOS FLORIAN

Coordinadora Grupo de Legalizaciéon Minera

Anexos: “0".

Copia: “No aplica”.

Elaboré: Crystian Becerra Leon — Contratista Grupo de Legalizacion Minera "P"
Revisé: Diva del Pilar Cobos Florian — Coordinadora Grupo de Legalizacion Minera
Fecha de elaboracién: 14/04/2015.

Numero de radicado que responde:

Tipo de respuesta: “Informativo”.
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Centro Operativo : UAC CENTRO Fecha Admision: .151'041’201 5 00:01:00
Orden de servicio: 1488562 RN347529292C0

T T

brel Rasdn Social

Nombre/ Razén Social: AGENGIA NACIONAL DE MINERIA - ANM - CAN BOGOTA Causal Devoluciones:

599

NCIA NACIONAL DE MINERIA - -
CAN HOGOTA Direccion:CALLE 26 NO 58 - 51 PISO B NIT/C.CIT.1B00500018 RE]Rehusado o -
OireccioniCALLE 260 59 51 Referencia:20152110093421 Teléfono:2201999 codigo Posta:1 11321000 | [RE]0 #Xo° ] P o aciese o
Ciudad:BOGOTAD.C. Deplo:BOGOTAD.C Cédigo Operative:1111588 [NR] No reclamado Apartade Clauswade R
Cudad:BOGOTADC | DE| Desconocido E Fuerza Mayor
Nombre! Razén Social: JOSE ALFREDO TORRES CUPAQUE [ | Direccion emada

Departamento:BOGOTADC
Codigo Postal:111321000
Envio:RN347529292C0

Direccién:CLL B0 No 134 - 28 Firma nombre ylo sello de quien recibe:

Tel: Ccodige Postal:110221247 Cédigo
Ciudad:BOGOTAD.C. Depto:BOGOTAD.C. Operative: 1111437

Destinatario] Remitente

' c.c. Talk: Hora: -
1 1
DESTINATARIO 1 Peso Fisico(grs):20 Dica Contener: Fecha de antrega: 7
Nombre/ Razén Sccial: Peso Volumétrico{grs):0 Distribuidor: UJ
JOSE ALFREDO TORRES CLPAQLE Peso Facturadolgrs):20 (_)
i L A 98 Valor Declarado: 30 :
i wnCLL - i M -
roco 3137 Valor Flete:$5.000 Obsarvaciones del chente : c.c. O
Costo de manejo:$0 Gestisn de entrega: q
Ciudad:BOGOTA D.C. Valor Total:$5.000 D
Departamente: BOGOTAD.C
Codigo Postal: 110221247
Fecha Admision:
16/04/2015 00:01:00 11115991111457RN347529292C0
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Bogota D.C., Mayo 19 de 2015

Senores:

AGENCIA NACIONAL DE MINERIA
GRUPO DE LEGALIZACION

Atn. Pilar Velasco
Bogotd D.C.

Asunto: Respuesta Control Calidad

Respetados sefiores:

De manera atenta me permito dar respuesta a su solicitud de control de calidad:

RESULTADO
NOMBRE CAUSAL
RADICADO GUIA CIUDAD CONTROL
DESTINATARIO
DEVOLUCION CALIDAD
CAMPO ELIAS NO EXISTE NO EXISTE
20152110083331 | RN342095869C0O GUZMAN VILLAVICENCIO NUMERO NUMERO
20152110088831 | RN344008275C0O ;nAAa:;ﬂE?Z ROLON CUCUTA DESCONOQOCIDO | CERRADO
20152110093421 | RN347529292C0 #%iEREEFREDO BOGOTA D.C. | DESCONOCIDO | DESCONOCIDO

Cordialmente,

mﬁgﬁ@qj@af@

Counter 4-72 - Correspondencia
Tel. 2201999 Extension 5889

Cel. 3042015229

ana.aguilar@anm.gov.co

Adjunto: Devolucidn tres (3) envios fisicos, , Respuesta 2371/15 y Respuesta 2353/15.
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de Colombia A NUEVO Pais
Bogota D.C., 19 de mayo del 2015 PQR_SC_2371/15
Sefor (a)

AGENCIA NACIONAL DE MINERIA
Cale 26 n® 59-51 piso 8
Bogota

ASUNTO: Respuesta control de calidad.
Respetado(o) Dr. (a), '

Reciba un cordial saludo por parte de la Oficina PQR Soporte Corporativo. Nuestro objetivo
primordial es atender de una manera optima cualquier inquietud o requerimiento solicitado por
nuestros clientes, razon por la cual a través de esta comunicacion damos respuesta a su solicitud,
formalizada ante Servicios Postales Nacionales S.A.

De manera atenta y en atencidén al asunto en referencia, me permito comunicarle el resultado de
los siguientes controles de calidad.

NUMERO DE DESTINATARIO DIRECCION |MOTIVO OBSERVACIONES
GUIA
RN344008275C0 | MAXIMO ROLON CALLE 7 N° 8- | CERRADO El lugar permanece
64 cerrado, nadie
responde.

Después de realizada la gestion correspondiente se obtuvo como resultado, lo siguiente: Se
evidencio 1 devolucion procedente, reiteramos nuestro compromiso de seguir mejorando la calidad
de nuestros servicios.

L ]
Cualquier informacion adicional con gusto le atenderemos.

Cordialmente

JAON ALEJANDRO GUTIERREZ
Coordinador Soporte Corporativo

Proyectado: Oscar Leonardo Pardo
ADJUNTO: 1 envio fisico

¥ Codigo postal: 11091
Diag. 25G # 95A - 55, Bogotd D.C.

g = :
Jinea Bogota: (57 - 1) 472 2000 N M } N T I C r t:"‘_ fortd
Linea Nacional: o1 8coo 111 210 b BUREAU VERITAS

WWW.4-72.C0M.CO
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El servicio de envios :

s g TODOSPORUN
de Colombia < NUEVO PAjs
ey PAZ EQUIDAD CoucAcion
Bogota D.C., 13 de mayo del 2015 PQR_SC_2353/15
Sefior (a)
AGENCIA NACIONAL DE MINERIA *v
Cale 26 n° 59-51 piso 8 ;

Bogota

ASUNTO: Respuesta control de calidad.
Respetado(o) Dr. (a), '

primordial es atender de una manera optima cualquier inquietud o requerimiento solicitado por
nuestros clientes, razén por la cual a través de esta comunicacidn damos respuesta a su solicitud,
formalizada ante Servicios Postales Nacionales S.A.

De manera atenta Y en atencion al asunto en referencia

» Me permito comunicarle el resultado de
los siguientes controles de calidad.

mUMERO DE DESTINATARIO DIRECCION |MOTIVO OBSERVACIONES
GUIA
RN342095869¢C0 / CAMPO ELIAS CRA 44 N° NO EXISTE No existe la
fUZMAN 59-100 NUMERO terminacion 59-100.
RN347529292C0 4 JOSE TORES CALLE 80 N° DESCONOCIDO |E] destinatario es
- 13a-28 desconocido en el
lugar.

Después de realizada Ia gestion correspondiente se obtuvo como resultado, lo siguiente: Se

. - . . - - - -
evidencio 2 devoluciones prcedentes, reiteramos nuestro compromiso de seguir mejorando la
calidad de nuestros servicios.

Cualquier informacion adicional con gusto le atenderemos.

Cordialmente

-

/

M
%ALEJAND GUTIERREZ

Coordinador Soporte orporativo

Proyectado: Oscar Leonardo Pardo
ADJUNTO: 2 envios fisicos

b4

Codigo postal: 110911
Diag. 25G # 95A - 55, Bogotd D.C.

VoA 208
Linea Bagota: (57 - 1) 472 2000 N, ; €
Linea Nacional: 01 8000 111 210 @ M I NT' C = BUREAU VERITAS

WWW.4-72.com.co

Certification
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Nombre® Razén Social
AGENCIA NACIONAL DE MINERIA -
ANM - CAN BOGOTA

Direccion:CALLE 26 NO 59 - 31
PigO 8

Ciudad:BOGOTAD.C.

Departamente:BOGOTAD.C.
Cédigo Postal:111321000
Envio:RN347529292C0

‘DESTINATARIO

Nembrel Razén Social:
JOSE ALFREDO TORRES CUPAQU

Direceidn:CLL B0 Mo 13A - 28
Ciudad:BOGOTAD.C,
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Cadigo Postal:110221247
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Bogota 08-04-2015

Sefior;

CESAR DAVID BLANCO VELASQUEZ
Calle 9 No. 72 — 41 Apto 204

Bogota D.C.

REF: Respuesta a Derecho de Peticion radicado ante la Agencia Nacional de Mineria bajo el No. 20155510090672
de fecha 16 de marzo de 2015.

Cordial saludo, b

Acuso recibo del escrito radicado en el Ministerio de Minas y Energia bajo el No. 2015014436, comunicacion de la que se diera
traslado a la entidad con el nimero indicado en referencia, por lo que procedo a dar respuesta a sus inquietudes en el orden que
fueron planteadas, de acuerdo a las funciones mineras otorgadas a la Agencia Nacional de Mineria, en virtud del Decreto 4134 de
2011, de la siguiente manera:

En relacion con su Primera Inquietud: “...;Como se esta regulando actualmente el tema minero en el pais?, ; Qué Ley esta
vigente, cuéles son sus decretos reglamentarios y que ha pasado con la expedicion del nuevo codigo de minas, debido a la
declaracion de inexequibilidad de la Ley 1382 de 20107

Al respecto es de indicar, que al desaparecer del ordenamiento juridico a partir del mes de mayo de 2013 la Ley 1382 de 2010,
como consecuencia de su declaratoria de inexequibilidad por parte de la Corte Constitucional en la sentencia C-366 de 2011, por
haberse omitido el procedimiento de consulta a los pueblos indigenas, afrocolombianos y otras minorias étnicas antes de su
presentacion al Congreso de la Replblica o durante el respectivo tramite legislativo, revivieron entonces las normas de la Ley 685
de 2001 que habian sido derogadas o modificadas por la aludida ley, aunado a los decretos reglamentarios que sobre el particular
desarrollen algunos articulos del Cédigo de Mminas.

En lo atinente a su Segunda Pregunta; *...;En que van los proyectos de legalizacion de la mineria en Colombia?, que esta
buscando hacer el gobierno en este tema...”

En primera medida resulta pertinente indicar, como es de conocimiento general, que con la creacion de los Programas de
Legalizacion Minera creados por el Gobierno Nacional, se dio la oportunidad de legalizar actividades de explotacion, que se
desarrollaban sin el amparo de un titulo, acogiéndose para el efecto a cualquiera de los programas especiales formulados por
mandato normativo y tendientes a prc 1 iar la legalizacion de las actividades mineras, cumpliendo para el efecto con unos
requisitos senalados en la Ley y contando con una prerrogativa mientras no se decida de fondo la solicitud por la autoridad minera.

Aclarado lo anterior le informo, que actualmente en el Grupo de Legalizacion Minera de la Vicepresidencia de Contratacion y
Titulacion de la entidad, se encuentran en tramite dos programas de legalizacion a saber:

+ Programa de Legalizacion de Mineria de Hecho, adelantado en virtud del Articulo 165, Ley 685 de 2001, reglamentado
mediante el Decreto 2390 de 2002, el cual establece en su Articulo 14° que mientras la solicitud de legalizacion
presentada por explotadores de minas de propiedad estatal sin titulo minero inscrito en el registro minero nacional no
haya sido resuelta por la autoridad minera delegada competente, no habra lugar a suspender las labores de explotacion,
a decomisar el mineral explotado, ni a proseguir la accion penal a que se refiere el articulo 338 de la Ley 599 de 2000

Bogota D.C. Avenida Calle 26 No. 59 - 51 Piso 10 Teléfono: (5712201999
hitp://www.anm.gov.co/ _contactenos@anm.qov.co
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(Cadigo Penal). Lo anterior, sin perjuicio de las acciones que sean aplicables en virtud de la normatividad ambiental
vigente.

La radicacion de solicitudes finalizo el dia 31 de Diciembre de 2004, por tal razon no pueden presentarse solicitudes
para éste programa.

- De igual manera el Programa de Formalizacion de Mineria Tradicional, cuyas solicitudes fueron radicadas en vigencia
del articulo 12°, Ley 1382 de 2010 y cuyo procedimiento actualmente se encuentra reglamentado por el Decreto 0933
de 2013, el cual en el paragrafo primero de su articulo 14°, sefiala que desde la presentacion de la solicitud de
formalizacion y hasta tanto la Autoridad Minera competente no resuelva de fondo el tramite, y se suscriba el respectivo
contrato de concesion minera, no habra lugar a proceder a la aplicacion de las medidas previstas en los articulos 161y
306 de la Ley 685 de 2001, ni a proseguirles las acciones penales senaladas en los articulos 159 y 160 de la Ley 685
de 2001, sin perjuicio de la aplicacion de las medidas preventivas y sancionatorias de caracter ambiental, asi como las
relacionadas con la seguridad minera. La explotacion y comercializacion de minerales, se realizara conforme alas leyes
vigentes que regulen la materia.

La radicacion de solicitudes finalizo el dia 10 de Mayo de 2013, por tal razon no pueden presentarse solicitudes para
éste programa.

En tal sentido, frente a las Solicitudes de Legalizacion de Mineria de Hecho y Solicitudes de Formalizacion de Mineria Tradicional
nos encontramos ante regimenes especiales contemplados por el legislador y que cuentan con reglamentaciones Y tramite
administrativo especifico que actualmente adelanta la autoridad minera y que aparece contenido como se anoté tanto en el Decreto
2390 de 2002 (régimen aplicable alas Solicitudes de Legalizacion de Mineria de Hecho) como en el Decreto 0933 de 2013 (régimen
aplicable a las Solicitudes de Formalizacion de Mineria Tradicional).

Espero con lo anterior haber dados respuesta satisfactoria a su spli jtud, cualquier inquietud adicional con gusto sera atendida.

Cordialmente,

_Anexos: 0"
i‘fi- Elabord: Andrea Parra = Abogada GLM
Revisé: Diva Cobos - Coordinadora Grupo da Legakzacion Minera /
Fecha de elaboracion: 8 de abril de 2015
Numero de radicado que responde: 20155510080572
Tipo de respuesta: Total
Archivade en: Corespondencia Interma

Bogota D.C. Avenida Calle 26 No. 59 - 51 Piso 10 Teléfono: (571) 2201999
hitp /iwww.anm.gov.co/ _contactenos@anm.gov.co




Bogotd D.C., Mayo 19 de 2015

Sefiores:

AGENCIA NACIONAL DE MINERIA
GRUPO DE LEGALIZACION

Atn. Pilar Velasco

Bogota D.C.

Asunto: Respuesta Control Calidad
Respetados sefiores:

|
De manera atenta me permito dar respuesta a Sl.it solicitud de control de calidad:

ENTREGADO
ROGER EDUARD
2015211003917¥| RN34186 i ' /
0 7 RN_ 1860926C0O AGREGA G;!QRCIA CALI NO RESIDE (Adjur}to Guia
/ | cumplida)
/ _ CESAR DAVID
20152110087621/RN343368952C0 | BLANCO E%GOTA \cjggg\noz :8&’;‘:;5
VELAZQUEZ =
GUSTAVO |
2015211008686%] RN343368609CO | TRUJILLO | gc(’:GOTA E";;iﬁo” EDFinC[fAON
MONCHOA s
v MARINA GOMEZ |BOGOTA | NO EXISTE NO EXISTE
20152110091551 %4,6418128C0 VILLANUEVA s UM NUMERD
y |
20152110091317] Ry&;mmanco E'E'ECLHERNA”DO E%GOTA DESCONOCIDO | DESCONOCIDO
/ HUGO ARMANDO |BOGOTA | NO EXISTE NO EXISTE
20152110090571 RI\?’45644065C0 SOANG: | i e NUMERD
20152110090581-./4%45644131c0 EBNAS PAZ|DEL E%GOTA NORESIDE  |NO RESIDE
X | ENTREGADO
. T
20152110088941 | RN344008320¢0 | -EIPERESTERLY | | DESCONOCIDO | (Adjunto Guia
GUACA .
| cumplida)
ORLANDO GARCIA |BOGOTA
20152110093071 }/yznszgsssco S D CERRADO CERRADO
/ RAMON ANDRES |BOGOTA | NO EXISTE NO EXISTE
20152110100671 | RN350994166C0 | 1O | e NUMERD il

Cordialmente,

Counter 4-72 - Correspondencia
Tel. 2201999 Extensién 5889
Cel. 3042015229
ana.aguilar@anm.gov.co

Adjunto: Devolucion ocho (8) envios fisicos, dos (2) Guias Cum;:)lidas, Respuesta 2303/15 y Respuesta 1769/15.




|
El servicio de envios |

g’ - TODOSPORUN

de Colombia | €= NUEVOPAIS
ool PAZ CQUIDAD EDUCACION
Bogota D.C., 12 de mayo del 2015 PQR_SC_2303/15
Sefior (a)

AGENCIA NACIONAL DE MINERIA
Cale 26 n® 59-51 piso 8
Bogota

ASUNTO: Respuesta control de calidad.
Respetado(o) Dr. (a),

Reciba un cordial saludo por parte de la Oficina PQR Soporte Corporativo. Nuestro objetivo
primordial es atender de una manera 6ptima cualquier inquietud o requerimiento solicitado por
nuestros clientes, razén por la cual a través de esta comunicaciéon damos respuesta a su solicitud,
formalizada ante Servicios Postales Nacionales S.A.

De manera atenta y en atencion al asunto en referencia, me permito comunicarie el resultado de
los siguientes controles de calidad.

NUMERO DE DESTINATARIO DIRECCION |MOTIVO OBSERVACIONES
GUIA F
5
/ RN337823493C0O 4JULIO ZAPATA CRA 3 C N° DESCONOCIDO |El destinatario es
71-68 desconocido en el
! lugar.
RN341860926C0O |RODER AGREGA CALLE 47 N° | ENTREGADO Entrega efectiva. —
48C-45
RN350994166C0O #| RAMON RENGEL CA'LLE 24 N° | NO EXISTE No existe la
4 P 54-24 NUMERO terminacion 54-24.
/ YG080475949CO{ | DIAN ARCHILA CRA 15 N° NO RESIDE El destinatario no
95-51 reside en esta
. direccion.
RN347529363C0O /| ORLANDO GARCIA | CALLE 52 N° | CERRADO El lugar permanece
27-31 cerrado, nadie
responde.

Después de realizada la gestion correspondjente se obtuvo como resultado, lo siguiente: Se
evidencio 4 devoluciones prcedentes y un en\jio entregaclo por lo que presentamos disculpas por
los inconvenientes ocasionados, reiteramos nuestro compromiso de seguir mejorando la calidad
de nuestros servicios.

Cualquier informacién adicional con gusto le dtenderemos.

"
N ALEJANDRO GUTIERREZ
rdinador Soporte Corporativo

Cordiglment

. Prdyectado: Oscar Leonardo Pardo
'\\ ADSUNTO: 4 envios fisicos, 1 guia digitalizada
N :
% ‘Codigo postal: 110911
Diag. 25G # 954 - 55, Bogota D.C.
Linea Bogota: (57 - 1) 472 2000
Linea Nacional: 01 Booo 111 210

WWW.4-72.COM.CO T



Entregando lo mejor de
los colombianos

R —

Bogotd D.C., 07 de mayo del 2015

Sefior (a)

AGENCIA NACIONAL DE MINERIA
Cale 26 n° 59-51 piso 8

Bogota

Respetado(o) Dr.

Reciba un cordial saludo por parte de la O
primordial es atender de una manera ¢
nuestros clientes, razén por la cual a tra

formalizada ante Se

De manera atenta y en atencién al asunto e

(a),

1224

473

PQR_SC_1769/15

ASUNTO: Respuesta control de calidad.

rvicios Postales Nacionales S.A.

los siguientes controles de calidad.

ﬁcina PQR Soporte Corporativo. Nuestro objetivo
ptima cualquier inquietud o requerimiento solicitado por

vés de esta comunicaciéon damos respuesta a su solicitud,

n referencia, me permito comunicarle el resultado de

NUMERO DE DESTINATARIO DIRECCION |MOTIVO OBSERVACIONES
GUIA |
RN340160848C0O |XICTOR EDUARDO CALLE 58 N° [NO EXISTE DE LA PLACA 14 A
/| MERA 14A-29 NUMERO 23 PASA 14 A 37
CASA DE 2 PISOS
LADRILLO PORTON
e i Y REJA NEGRA.*
RN343368609C0O fGUSTAVO TRUJILLO | CALLE 146 N° | DIRECCION FALTA TORRE E
/ 58-12 ERRADA INTERIOR INFORMA
GUARDA CONDE
CAMINOS DE SAN
/ LORENZO II *
RN343368952C0 /’CESAR DAVID CALLE 9 N° NO EXISTE CASA DE 3 PISOS
BLANCO 72:41 APTO | NUMERO ESQUINA EN
204 BALDOSA CAFE Y
PTAS BLANCAS CON
VIDRIO REJA
e BLANCA*
RN346418180C0O JANA CECILIA CALLE 145 N° |NO EXISTE DIR NUEVA DE 13
/| HURTADO CARO 13A-62 NUMERO A-60 PORTALES DE
PALATINO PASA A
13 A66
P | RESTAURANTE. *
RN346418128CO MYARINA GOMEZ CALLE42D |NO EXISTE DE LA CALLE 42
/| VILLANUEVA N°|28-11 SUR | NUMERO PASA CALLE 44 Y
APTO 301 : DIAG 43 SUR CON
: . CRA 28
/ *
RN346418321C0O/| CIRO HERNANDEZ | CRA 68B N° | DESCONOCIDO | P 187889330
PENA 128B-86 CODENSA CASA DE
i 2 PISOS VERDE
CLARO PTA
PEQUENA *

» Cddigo postal: 110911
Diag. 25G # 95A - 55, Bogots D.C.
Linea Bogota: (57 - 1) 472 2000
Linea Nacional: 01 8oc0 111 210

WWW. 4-72.COM.CO




299

Entregando lo mejor de 4 29
los colombianos - )
— | :

el
HUGO ARMONDO

TRANS 77 N°

140-87

RN345644065C0O NO EXISTE POR LA DIAG 5 NO
/| soLano 5-55 NUMERO HAY TRAV 77 PASA
DE LA TRANV 75/ A
v CRA 78 *
RN345644131C0 /| MINAS PAZ DEL RIO CALLE 98 N° [ NO RESIDE INFORMA LAURA EN
SA 9A-41 OF 602 RECEPCION AB
| PROYECTOS. *
RN344008320C0O | LEIDDER ESTERLY |CALLE 10 N° | ENTREGADO Entrega efectiva.
GUACA GAVIRIA 6-26
- ANTIGUO
EDIFICIO
TELECOM
PRIMERO
YG077836320C0_|3HON RODRIGUEZ | CRA 11 N° ENTREGADO Entrega efectiva.

Después de realizada la gestion correspondien
evidencio 8 devoluciones procedentes y 2 envios
los inconvenientes ocasionados, reiteramos nues

de nuestros servicios.

Cualquier informacion adicional con gusto le atenderemos.

<

rdinador Soporte

porativo

Proyectado: Oscar Leonardo Pardo

ADIUNTO: 8 envios fisicos,

% Codigo postal: 110911

2 guias digitalizadas.

Diag. 25G # 95A - 55, Bogota D.C.
Linca Bogota: (57 - 1) 472 2000
Linea Nacional: o1 Booo 111 210

WWW.4-72,C0M.CO

te se obtuvo como resultado, lo siguiente: Se
entregados por lo que presentamos disculpas por
tro compromiso de seguir mejorando la calidad

NTC GP 100 2009

BUREAU VERITAS
Certification

N COTMINGPIZA




»i il p ) JSERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A NIT 500.062.917:9 "lml ‘«”m.” ”'m.'llm"w
: 1T 900 DE2O1T-5 L "
) DO GHAL CORRED CERTIFICADO NACIONAL
Lewea Mal 01 8000 111 210

I UAC.CENTRO Fecha Admision: B 09/04/2015 00:01:00

[Centro Operativo :
W 3445913 RN343368952C0

Nombre! Razén Social Nombre/ Razén Social: AGENGIA NACIONAL DE MINERIA - ANM - CAN BOGOTA Causal Devoluciones:

AGENTIA NACIONAL DE MINERIA, - r-l G)
R o
ANM - CAN BOGQTA Direccion:CALLE 26 NO 59 - 51 PISO 8 NIT/C.C/T.ES00500018 RE |Rehusado c1][c2] cemado —
) | KE| Mo exste N1][N2] No contactada O)
Direccion:CALLE 26NO 59 51 Referencia:20152110087621 Teléfono:2201989 Cédigo Postal:111321000 G o i ~—
F Ciudad:BOGOTAD.C. Depto:BOGOTAD.C. Codigo Operativo;11115%9 [NR] Mo reclamado Apartado Clausurado ~— m
Ciudad:BOGOTA D.C o] i X Fuerza Mayor
PR A Nombre/ Razon Social: CESAR DAVID BLANCO VELASGUEZ [ | Direccion errada

Departamento:BOGOTA D.C. Direccion:CLL 8 No 72 - 41 APTO 204 Firma nombre yio sello de quien recibe:

Valores | Destinatario| Remitente

Cadigo Postal:111321000 Tel: Codigo Postal: 110821444 Cédigo m
5 . Operative: 1111577 {

Envio:RN343388552C0 Ciudad:BOGOTAD.C. Depto:BOGOTA D.C, -
C.C. Tel: Hora: o
DESTINATANO Peso Fisico(grs):20 Dice Contener : Fecha de entrega: Z m

Nombre! Razén Social: Peso Volumétrico(grs):0 Distribuidor: Lu
CESAR DAVID BLANCO VELASQUEZ Peso Facturado{grs):20 (.J | —
o Valor Declarado:S0 = - i =z
gc.:eccmn:r.u 9 N0 T2- 41 APTO i e servaciones del cliente ; cc. O L
Costo de manejo:$0 Gestidn de entroga: { (_)

Ciudad:BOGOTADC. Valor Tolal:55.000 D

e L 1T

0%/04/2015 00:01:00 5991111577RN343368952C0
M Irregute L de o AN e 200110200 Proopl bug DL Cebarti~ D 751 8 565 455 oyt / w472 comen v oo DYB00 0210/ Tl conkie 571 €720 Wi Trartguste L. e oy LD 3 70 o s b P00 s, oo | s 0066 0 st 4 00
M B s Msaginna Engrescs IS o /09 0 il il smiirtn dd s bisabm b LT 4 b per prodie b g o e Pars ercer i recdernn sepvensdifente 0 meo Pora aresdar b Pobticn de Tnmest wand T

1 —
%_-»l Servcion Postaks. R =
¥ 1 Mationales 5 A
| NTo0 sz T
| DG25GesAsE
1 Linea Kak 01 BOOD 111 210
1

Motivos OTROS
de Devolucion

D nocido }-c

Direccidn Errada

Hombre/ Razén Social I
AGENCIA NACIONAL DE MINERIA - Z 1 7 5 4 1 3
AN - CAN BOGOTA

Ditoccisn:CALLE 26 NO 58 - 51 z <3
PISO 8 . s
Ciudad:B0GOTA D.C.

Primera Gestion

Dspartamento:E0GOTAD.C. ! it ’ I I ; | 715 [:D
Cédigo Postal:111321000 =

S REUITENTE ' Aviso de llegada 4

* Nom

Leonardo Roa
.-> Sector Zw .\ 2 C-C- 80 912 297
¥ Centro de D S-[ri:'.JL.CIﬂ‘I‘OCC\ac._&‘-"\

fad [ 3 ¥ Devolucion improcedents )5

E TRN343386 ¥ :
—“rm ey % Rem!tente: i .- : » Gestion Adicional

DEST'NATAIO » Obsovaciones -5 ?\3(‘_') C.’,‘SC'\\J\\'\C,‘CJ oy

CESaR oA BLANCS »4-72 ite nf ooohTit 4 il N Avenca cen
CESAR DAVID BLANCO VELASQUE. Se permite informar que el envio con numero de guia: e (§0 “Ch (_.U\'E. ‘{\’@ o
BiroseléniCLL 9 No 72 - 41 APTO je i FR3B3 6835200 O, G v ot O\ one e
o Intento de entrega No. 1 Intento de entrega No. 2

esta en nuestras instalaciones y dado que no fue posible su entrega, > r—-.'..':h:zl_ GANS N 2 Fecha
se procedera como seindica a continuacion: » Hora > Hora

Departzmento: BOGOTAD.C, ° " Sehars nuevo intento de entrega CDD J e
S— ; & 4

Codigo Postal: 110821444

Ciudan:B0GOTAD.C

Fecha Pro-Admisién: Segunda Gestidn ™ N T
08/04/2015 16:18:39 | L ~ ] , ’ P , P n o R sl®.
Ha e 0 del 70/ Faule (Y [y )] o :
et e =% t¢
> - 3 J = E = =
. » Nombre del Distribuidor: %) << £5 23
; ] : 3= g | &
Podra reclamar su envio durante un tiempo de 30 dias calendario a partir de la fecha "o &
de la segunda gestion en la siguiente direccion 3 (o] = ><
El envio sera devuelto al Remitente - - x
Bl envit'se almacenard en la unidad de rezagos de 4-72* I TRy
i » F_"ara cualguier informacién adicional acerca de su envio, favor cemUnicarse con nosotros a la ,: | =12 °
linea de atencidn al cliente en Bogota (57-1) 4199299 o a nivel nacional 018000 111 210 ==
para informacion del envig® J £ e Y
F-2077 " HE
207 Ver condiciones al respaldo IN-OP-DI-001-FR-001 s =
Versign 2 |
=|
—
o

il

opeinsne|) opepedy
OpEREILG] Oy
OpEWEPaY Oy
QW0 21513 o)

[
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Bogota 10-04-2015

Senor:

HUGO ARMANDO SOLANO GARCIA
Transversal 77 No. 51a - 55

Bogota D.C.

REF: Respuesta a Derecho de Peticion radicado ante la Agencia Nacional de Mineria bajo el No. 20155510101152
de fecha 25 de marzo de 2015.

Cordial saludo,

Acuso recibo del escrito radicado en el Ministerio de Minas y Energia bajo el No. 2015016161, comunicacion de Ia que se diera
traslado a Ia entidad con el nimero indicado en referencia, por lo que procedo a dar respuesta a sus inquietudes en el orden que
fueron planteadas, de acuerdo a las funciones mineras otorgadas a la Agencia Nacional de Mineria, en virtud del Decreto 4134 de
2011, de la siguiente manera:

En relacion con su Primera Inquietud; “...;En qué va el proceso de legalizacion minera en Colombia?

En primera medida resulta pertinente indicar, como es de conocimiento general, que con la creacion de los Programas de
Legalizacion Minera creados por el Gobierno Nacional, se dio la oportunidad de legalizar actividades de explotacion, que se
desarrollaban sin el amparo de un titulo, acogiéndose para el efecto a cualquiera de los programas especiales formulados por
mandato normativo y tendientes a propiciar la legalizacion de las actividades mineras, cumpliendo para el efecto con unos
requisitos senalados en la Ley y contando con una prerrogativa mientras no se decida de fondo la solicitud por la autoridad minera.

Aclarado lo anterior le informo, que actualmente en el Grupo de Legalizacion Minera de la Vicepresidencia de Contratacion y
Titulacion de la Agencia Nacional de Mineria. se encuentran en tramite dos programas de legalizacién a saber:

Programa de Legalizacion de Mineria de Hecho, adelantado en virtud del Articulo 165, Ley 685 de 2001, reglamentado
mediante el Decreto 2390 de 2002, el cual establece en su Articulo 14° que mientras la solicitud de legalizacion
presentada por explotadores de minas de propiedad estatal sin titulo minero inscrito en el registro minero nacional no
haya sido resuelta por la autoridad minera delegada competente, no habra lugar a suspender las labores de explotacion,
a decomisar el mineral explotado, ni a proseguir la accion penal a que se refiere el articulo 338 de la Ley 599 de 2000
(Codigo Penal). Lo anterior, sin perjuicio de las acciones que sean aplicables en virtud de la normatividad ambiental
vigente.

La radicacion de solicitudes finalizo el dia 31 de Diciembre de 2004, por tal razon no pueden presentarse solicitudes
para éste programa.

= Deigual manera el Programa de Formalizacién de Mineria Tradicional, cuyas solicitudes fueron radicadas en vigencia
del articulo 12°, Ley 1382 de 2010 y cuyo procedimiento actualmente se encuentra reglamentado por el Decreto 0933
de 2013, el cual en el paragrafo primero de su articulo 14°, sefala que desde la presentacion de la solicitud de
formalizacion y hasta tanto la Autoridad Minera competente no resuelva de fondo el tramite, y se suscriba el respectivo
contrato de concesion minera, no habra lugar a proceder a la aplicacion de las medidas previstas en los articulos 161 y
306 de la Ley 685 de 2001. ni a proseguirles las acciones penales seialadas en los articulos 159 y 160 de la Ley 685

~ BogotaD.C. Avenida Calle 26 No. 59 - 51 Piso 10 Teléfono: Cy(E),KJ'/1)"22_¢:J1 999
http://www.anm gov.co/ _contactenos@anm . gov.c
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de 2001, sin perjuicio de la aplicacion de las medidas preventivas y sancionatorias de caracter ambiental, asi como las
relacionadas con la seguridad minera. La explotacion y comercializacion de minerales, se realizara conforme a las leyes
vigentes que regulen la materia.

La radicacion de solicitudes finalizo el dia 10 de Mayo de 2073, por tal razon no pueden presentarse solicitudes para
eéste programa.

En tal sentido, frente a las Solicitudes de Legalizacion de Mineria de Hecho y Solicitudes de Formalizacion de Mineria Tradicional
nos encontramos ante regimenes especiales contemplados por el legislador y que cuentan con reglamentaciones y tramite
administrativo especifico que actualmente adelanta la autoridad minera y que aparece contenido como se anoto tanto en el Decreto
2390 de 2002 (régimen aplicable alas Solicitudes de Legalizacion de Mineria de Hecho) como en el Decreto 0933 de 2013 (regimen
aplicable a las Solicitudes de Formalizacion de Mineria Tradicional).

En lo atinente a su Segunda Pregunta; “...; Qué normas se produjeron sobre legalizacion estando vigente la Ley 1362 de 2010 y
como quedaron esas normas al caerse la ley 13827 ..."

En vigencia del articulo 12 de la Ley 1382 de 2010, normativa que creaba el Programa de Legalizacion de Mineria Tradicional, se
expidieron dos decretos reglamentarios que regulaban el procedimiento administrativo de las solicitudes, en principio se rigio por
el Decreto 2715 de 2010 de fecha 28 de julio de 2010, aplicable a aquellas solicitudes radicadas desde 9 de febrero de 2010
20 de septiembre de 2012.

Posteriormente y con fundamento en el alto porcentaje de solicitudes que no superaron la evaluacion preliminar y por consiguiente
fueron rechazadas y archivadas y en atencion al Decreto 0019 de 2012 (Ley Anti Tramites), y a los requerimientos de la mineria
entre otros la formalizacion de los mineros tradicionales, el Gobierno Nacional considero necesario simplificar y racionalizar el
procedimiento establecido para las solicitudes de legalizacion de mineria tradicional, es asi como el 21 de Septiembre de 2012 se
expidio el Decreto 1970 de 2012 que modificaba el capitulo Il del Decreto 2715 de 2010, régimen aplicable a las solicitudes
radicadas a partir del 21 de septiembre de 2012 y a las que se acogieron al régimen de transicion dispuesto por el articulo 26 del
Decreto 1970 de 2012.

Ahora bien, el dia 12 de mayo de 2013, cobro efectos la declaratoria de inexequibilidad de la Ley 1382 de 2010, segun lo dispuesto
en la Sentencia de la Corte Constitucional C-366 del 11 de mayo de 2011; en consecuencia, anle la declaratoria de tal
inexequibilidad, tanto el articulo 12 de la Ley 1382 de 2010, que regulaba los procesos de legalizacion de mineria tradicional como
sus Decretos reglamentarios Decreto 2715 de 2010 y el Decreto 1970 de 2012, dejaron de tener efectos juridicos de aplicabilidad
normativa.

Ante el vacio normativo que deja tal declaratoria, y la evidente necesidad de estudiar y resolver las solicitudes de mineria tradicional
que se encuentran vigentes, el Ministerio de Minas y Energia profiere el Decreto 0933 de 2013, en el cual se dictan disposiciones
en materia de formalizacion de mineria tradicional y se modifican unas definiciones del Glosario Minero, normativa con la que
actualmente la autoridad minera viene adelantando el estudio de |as solicitudes.

Por ultimo en cuanto a su Tercer Interrogante; “...; Cual es la situacion de la mineria en las zonas de fronteras Colombianas?...”
Al respecto es de indicar, que de acuerdo a lo estipulado en el articulo 332 de la Constitucion Politica y el articulo § del Codigo de

Minas, no resulta factible conceder solicitudes mineras que se encuentren en todo o parte por fuera del territorio nacional, para lo
cual los limites Politico Administrativos que hacen parte del sistema que administra la autoridad minera CMC — Catastro Minero

http://www anm gov.co/ contactenos@ann gov.co
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Colombiano y con el que se realiza el estudio de las solicitudes, se capturan de acuerdo a la informacién suministrada por el
Instituto Colombiano Agustin Codazzi - IGAC

Asi las cosas el Estado Colombiano podra otorgar en el territorio colombiano a través de un titulo minero a los particulares, la
facultad de explorar y explotar de manera exclusiva y temporal las riquezas mineras que son de su propiedad, sin mas requisitos

para el efecto, que los que disponga el ordenamiento juridico minero para cada modalidad precontractual concebida por el
legislador.

Espero con lo anterior haber dados respuesta satisfactoria a su gblicitd, cualquier inquietud adicional con gusto sera atendida.

Cordialmente,

Coordinadora Grupo de Lealizacién Minera

Con Copia: - Doctora MONICA MARIA GRAND MARIN, Directora de Forf
Calle 43 No. 57 - 31, Bogota D.C.

dlizacion Minera del Ministerio de Minas y Energia;

_Anexas: 0
A Elaboro: Andraa Para - Ahagada GLM
Reviso: Dwa Cobos - Coordinadora Grupa de Legalizacion Minera
Fecha de elaboracion: 10 de abnil de 2015
Numero de radicado que responde: 20155510101152
Tipo de respuesta: Tetal
Archivade en: Corespondencia Infema
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1 Serwcios Postales

I Magioraes 5A

MT 9000629172

MG CHEAL

Linea Mal 01 8000 111 710

Jombre/ Razén Social

WGEMCLY NACIONAL DE MINERIA -
ANM - CAN BOGOTA
Jireceibn:CALLE 26 NO 58 - 51
ASOE

iudad:BOGOTAD.C.

Jepartamento:BCGOTAD.C
Sodigo Postal:111321000
Znvio:RN345644065C0

DESTINATARIO

Nombrel Razén Social:
HUGD ARMANDO SOLANG GARCIA

Direccion: TRANS 77 ho S5ta -55
Ciudad:BOCGOTADLC,

Departamento: BOGOTAD.C.

Codigo Postal:
Fecha Admision:
14/04/2015 00.01:00

gurte L b g D007 ded Z0TR 0
s Mesapera Eapress DVERET ol 09/ TR

Nembre! Razén Soslal

AGENCIA NACIDNAL DE MINERIA -

ANMT- CAN BOGOTA

Dircceisn:CALLE 26 NO 59 - 51
PISOE

Cludad:BOGOTADC

Departamento:BOGOTAD.C.
Cédigo Postal:111321 000
Envic:RN345644065C0

|

Mombrel Razén Social:

HJGO ARMANDO SCLAND GARCIF

Dlrecoibn:TRANS 77 No 5 -55

Ciudad:Z20G0OTADC

Departamerto: BOGOTAD.C.

Codigo Postal:

Focha Pre-Admision:
43/04/2015 16:28:40
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Nombre! Razén Social: AGENCIA NACIONAL DE MINERIA - ANM - CAN BOGOTA Causal Devolucianes:

Nombrel Razon Social: HUGO ARMANDO SOLANO GARCIA [ |Direccian errada

-
Direccibn:CALLE 26 NO 58 - 51 PISO B NIT/C.CIT.:800500018 RE |Ruhusado [C2] cemado - m
iy : ; Mo exisie [N2] Me contactada m
Referencia:20152110080571 Telétono:2201989 Cédigo Postal 111321000 | ey resice FA FHMMO o
Ciudad:BOGOTAD.C. Depto:BOGOTAD.C. Cédigo Operativo:1111599 | INR]No reclamado Ei Apartado Clausurado - LO
{DE| D i [FM] Fuarza Mayor

Direccién: TRANS 77 No 51a -55
Tel:
Ciudad:BOGOTAD.C

Codig

Cédigo Postak
Operalnrn 1111000

Depto:BOGOTAD.C.

Destinatario| Remitente

c.c. Tel

Firma nombre y/o sello de quien recibe:

Fecha de entraga:

Peso Fisicolgrs):20 Dice Conlener:

Peso Volumétricojgrs):0 Distribuidor:
Peso Facturado(grs):20

Valor Declarado:30

Valor Flete:$5.000 Observaciones del chente & cc.

Costo de manejo:50 Ge ién de entrega:

T
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Bogotd D.C., Mayo

Sefiores:

19 de 2015

AGENCIA NACIONAL DE MINERIA
GRUPO DE LEGALIZACION

Atn. Pilar Velasco
Bogota D.C.

Asunto: Respuesta

Control Calidad

Respetados sefiores:

i
De manera atenta me permito dar respuesta a S‘f solicitud de control de calidad:

| ENTREGADO /
ROGER EDUARD
15211003917¥| RN341 i ;
20 3917/ 86092600 |\ Cocr ohacia | CAU NORESIDE | (Adjunto Gua
/ | cumplida)
CESAR DAVID
20152110087621,4N343368952C0 BLANCO ol et bt
VELAZQUEZ -
GUSTAVO |
2015211008686 RN343368609C0 | TRUNILLO | [B,?:GOTA ED::;T&ON ED;F:{EACDCAON
MONCHOA -
|
/ MARINA GOMEZ |BOGOTA |NOEXISTE | NO EXISTE
20152110091551 7(34f418128€0 ILERNUEG oo el Sl
/ |
2015211009131¢ | RNVA46418321C0 E'ER[&HERNANDO g%GOTA DESCONOCIDO | DESCONOCIDO
/ HUGO ARMANDO |BOGOTA |NOEXISTE | NO EXISTE
20152110090571 mwsezmossco SOLANO | oy NOMERD gl
|
2015211009058L/{N345644131C0 ;’::JNAS FARDEL gc‘»:eom NORESIDE | NO RESIDE
X | ENTREGADO
20152110088941 | RN344008329C0 éﬂiiiESTERLY cALl DESCONOCIDO | (Adjunto Guia
| cumplida)
ORLANDO GARCIA | BOGOTA
20152110093071 )4/47529363&3 RAMIREZ | " CERRADO CERRADO
) RAMON ANDRES |BOGOTA |NOEXISTE | NO EXISTE
2015211010671 RN350994166€0 | 121 e NUMERD NUMERD

Cordialmente,

Qug b ndBrd

Counter 4-72 - Correspondencia

Tel. 2201999 Exten
Cel. 3042015229

sion 5889

ana.aguilar@anm.gov.co

Adjunto: Devolucidn ocho (8) envios fisicos, dos (2) Guias Cumplidas, Respuesta 2303/15 y Respuesta 1769/15.




[
El servicio de envios | : ¥

de Colombia ' |
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Bogotd D.C., 12 de mayo del 2015

Sefior (a)

AGENCIA NACIONAL DE MINERIA
Cale 26 n°® 59-51 piso 8

Bogota

Respetado(o) Dr. (a),

g PAZ EQUIDAD EDUCACION

PQR_SC_2303/15

ASUNTO: Respuesta control de calidad.

Reciba un cordial saludo por parte de la Oficina PQR Soporte Corporativo. Nuestro objetivo
primordial es atender de una manera 6ptimi'a cualquier inquietud o requerimiento solicitado por
nuestros clientes, razén por la cual a través de esta comunicacion damos respuesta a su solicitud,
formalizada ante Servicios Postales Nacionales S.A.

De manera atenta y en atencién al asunto en referencia, me permito comunicarle el resultado de

los siguientes controles de calidad.

NUMERO DE DESTINATARIO DIRECCION MOTIVO OBSERVACIONES
GUIA 3
o |
/ RN337823493C0O ,4JULIO ZAPATA CRA3 CN° [DESCONOCIDO |El destinatario es
71-68 desconocido en el
lugar.
RN341860926C0O |RODER AGREGA CALLE 47 N° ENTREGADO Entrega efectiva.
48C-45
RN350994166CO #] RAMON RENGEL CALLE 24 N° | NO EXISTE No existe la
L P 54-24 NUMERO terminacion 54-24.
/ YG080475949C0O{ | DIAN ARCHILA CR:A 15 N° NO RESIDE El destinatario no
95-51 reside en esta
! direccion.
RN347529363C0 4| ORLANDO GARCIA CﬂéLLE 52 N° CERRADO El lugar permanece
27-31 cerrado, nadie

responde.

Después de realizada la gestion correspondijente se obtuvo como resultado, lo siguiente: Se
evidencio 4 devoluciones prcedentes y un envio entregado por lo que presentamos disculpas por
los inconvenientes ocasionados, reiteramos nuestro compromiso de seguir mejorando la calidad

de nuestros servicios.

Cualquier inforrnacién,adicional con gusto le atenderemos.

Cordigglment
IN ALEJANDRO GUTIERREZ
rdinador Soporte Corporativo

. Prayectado: Oscar Leonardo Pardo
* ADJUNTO: 4 envios fisicos, 1 guia digitalizada
N .
» Codigo postal: 110911
Diag. 25G # 95A - 55, Bogotd D.C.
Linea Bogota: {57 - 1) 472 2000
Linea Nacional: 01 Booo 111 210

WWW.4-72.COM.CO
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Entregando lo mejor de
los colombianos

Bogota D.C., 07 de

Sefior (a)
AGENCIA NACION

mayo del 2015

AL DE MINERIA

Cale 26 n° 59-51 piso 8

Bogota

Respetado(o) Dr.

Reciba un cordial saludo por parte de la O
primordial es atender de una manera 6
nuestros clientes, razon por la cual a través def esta comun

(a),

29>

72

PQR_SC_1769/15

ASUNTO: Respuesta control de calidad.

ptima| cualquier in

formalizada ante Servicios Postales Nacionales S.A.

|
De manera atenta y en atencién al asunto en re

los siguientes controles de calidad.

|

ficina PQR Soporte Corporativo. Nuestro objetivo
quietud o requerimiento solicitado por
icacion damos respuesta a su solicitud,

ferencia, me permito comunicarle el resultado de

NUMERO DE DESTINATARIO | DIRECCION |MOTIVO OBSERVACIONES
GUIA / |
RN340160848CO |¥ICTOR EDUARDO | CALLE 58 N° |NO EXISTE DE LA PLACA 14 A
_/[MERA 14A-29 NUMERO 23 PASA 14 A 37
: CASA DE 2 PISOS
LADRILLO PORTON
P . Y REJA NEGRA. *
RN343368609C0O {GUSTAVO TRUJILLO | CALLE 146 N° | DIRECCION FALTA TORRE E
/| 58-12 ERRADA INTERIOR INFORMA
GUARDA CONDE
CAMINOS DE SAN
H ; LORENZO II *
RN343368952C0 {CESAR DAVID CALLE9 N° _ |NO EXISTE CASA DE 3 PISOS
BLANCO 72-41 APTO NUMERO ESQUINA EN i
204 BALDOSA CAFE Y
PTAS BLANCAS CON
VIDRIO REJA
e BLANCA*
RN346418180CO VANA CECILIA CALLE 145 N° | NO EXISTE DIR NUEVA DE 13
/| HURTADO CARO 13A-62 NUMERO A-60 PORTALES DE
PALATINO PASA A
13 A66
B RESTAURANTE. *
RN346418128C0 JMARINA GOMEZ CALLE42D |NO EXISTE DE LA CALLE 42
/| VILLANUEVA N°|28-11 SUR | NUMERO PASA CALLE 44 Y
APTO 301 : DIAG 43 SUR CON
- ! CRA 28
A~ . *
RN346418321C0/| CIRO HERNANDEZ | CRA 68B N° | DESCONOCIDO | P 187885330
PENA 1288-86 CODENSA CASA DE
2 PISOS VERDE
CLARO PTA
PEQUERA *

2 Cdédigo postal: 110911
Diag. 25G # 95A - 55, Bogots D.C.
Linea Bogotd: (57 - 1) 472 2000
Linea Nacional: o1 Booo 111 210

WWW.4-72.COM.CO



WE

Entregando lo mejor de

[ ]
los colombianos - )
e —— =
/ Il
RN345644065C0 yHUGO ARMONDO TRANS 77 N° | NO EXISTE POR LA DIAG 5 NO
/| soLano 5-55 NUMERO HAY TRAV 77 PASA
DE LA TRANV 75/ A
il | CRA 78 *
RN345644131CO /| MINAS PAZ DEL RIO | CALLE 98 N° | NO RESIDE INFORMA LAURA EN
SA 9A-41 OF 602 RECEPCION AB
’ PROYECTQS.*

RN344008329C0O | LEIDDER ESTERLY |[CALLE 10 N° |ENTREGADO Entrega efectiva.
GUACA GAVIRIA 6-26

EDIFICIO

TELECOM

PRIMERO

YG077836320C0_J}3IHON RODRIGUEZ | CRA 11 N° ENTREGADO Entrega efectiva.

140-87

Después de realizada la gestion correspondiente se obtuvo como resultado, lo siguiente: Se
evidencio 8 devoluciones procedentes y 2 envios entregados por lo que presentamos disculpas por
los inconvenientes ocasionados, reiteramos nuestro compromiso de seguir mejorando la calidad
de nuestros servicios. :

Cualquier informacién adicional con gusto le atenderemos.

(5 )N ALEJANDR® _GUTIE
Colordinador Soporte Corporativo
Prayectado: Oscar Leonardo Pardo
ADJUNTO: 8 envios fisicos; 2 guias digitalizadas.

3 Cédigo postal: 110911
Diag. 25G # 95A - 55, Bogota D.C.
Linea Bogota: (57 - 1} 472 2000
Linea Nacional: 01 Egoo 111 210 BUREAU VERITAS

WWW.4-72.COM.CO




AGENCIA NACIONAL DE

MINERIA
- NUEVO PAIS

T

Para contestar cite:
Radicado ANM No.: 20152110091311

Pag. 1de 2
Bogota 13-04-2015

Sefor:

CIRO HERNANDO PENA
Carrera 86B No. 128B - 86
Bogota D.C.

Asunto: Respuesta a Queja radicada ante la Agencia Nacional de Mineria bajo el No. 20155510112082 de fecha 7 de
abril de 2015. Solicitud de Mineria Tradicional No. NJ4-14481.

Respetado Sefior;

Acuso recibo del escrito radicado ante la entidad bajo el numero indicado en referencia, por lo que procedo a pronunciarme er torno al
misma de acuerdo a las funciones mineras otorgadas a la Agencia Nacional de Mineria, en virtud del Decreto 4134 de 2011, de la
siguiente manera;

Conforme a la competencia asignada a la Agencia Nacional de IMineria, como autoridad minera o concedente en el territorio nacional. en
virtud de lo preceptuado en el Decreto 4134 de 2011: nos permitimos indicar que para el Programa de Mineria Tradicional creado en su
momento por el articulo 12 de la Ley 1382 de 2010 y reglamentado actualmente por el Decreto 0933 de 2013, la autoridad minera tuvo
la obligacion acorde a lo que instituia el mismo, de recepcionar todas las solicitudes que fueran allegadas por aquellas personas que
quisieran acogerse a dichos programas, en aras de legalizar su actividad; en tal sentido el legislador dejo en cabeza de los particulares
la decision de ingresar o no al regimen excepcional arriba enunciado.

Ahora bien, es el Decreto que reglamenta los procedimientos administrativos de las solicitudes, el que establecié mediante el marco
probatorio, los mecanismos o filtros para diferenciar a los que ostentan la calidad de mineros tradicionales de quienes no: entre estos
mecanismos encontramos la evaluacion preliminar de requisitos (tanto técnica como juridica) y la visita técnica de verificacion de los
mismos; en consecuencia se tiene, que la autoridad minera como operador de la norma debe cefiirse a los lineamientos establecidos en
la normativa que reglamenta tales actuaciones.

Empero lo anterior, |a autoridad minera consciente que existen situaciones que merecen un trato diferencial en atencion a la multiplicidad
de escenarios en que pueden verse involucradas las solicitudes. con fundamento en los principios de Celeridad, Oficiosidad y Economia
Procesal, ha puesto en funcionamiento medidas administrativas, como los planes de descongestion o la implementacion de criterios de
priorizacion en el estudio de las solicitudes, medidas que buscan agilizar el tramite de aquellas solicitudes que no pueden ser objeto de
formalizacion de acuerdo a la normativa minera y ambiental vigente, (respetando en todo caso el debido proceso que le asiste a los
interesados), y orientarse y enfocarse en las que de conformidad con el marco prabatorio actual serian objeto de legalizacion.

Para el caso particular que plantea el peticionario, revisado el sistema que administra la entidad Catastro Minero Colombiano, se pudo
establecer que el codigo No. NJ4-14481 corresponde a una solicitud de mineria tradicional, radicada el dia 4 de octubre de 2012 por
el sefior MANUEL ALEJANDRO BOTINA GUERRERO, en virtud de lo dispuesto en su momento por el articulo 12 de la Ley 1382 de
2010, para la explotacion de un yacimiento clasificado técnicamente como MATERIALES DE CONSTRUCCION, ubicado en jurisdiccion
de los municipios de MOCOA y VILLA GARZON, departamento de PUTUMAYO, solicitud que actualmente se encuentra en ésta
coordinacion en estudio preliminar bajo los postulados contenidos en el Decreto 0933 de 2013.

Al respecto es de indicar. que el estudio de la totalidad de solicitudes de mineria tradicional es adelantado por la autoridad minera, en
atencion a un orden cronologico previamente establecido y en torno a la cual se deberan agotar las siguientes etapas a saber:

- Etapa probatoria. en la que se verifican los requisitos dispuestos en los articulos 6 y 7 del Decreto 933 de 2013.

Bogota D.C_ Avenida Calle 26 No. 59 - 51 Pisos 8.9y 10 Teléfono: (571) 2201999

|:[I_|\ AT 2O LD COTACTC IO (L 0N G4



AGENCIA NACIONAL DE

TODOS POR UN
M I N E R iA '. NUEVO PAIS
AU AU NT A EC e

Para contestar cite:
Radicado ANM No.: 20152110091311

Pig. 2 de 2

- Requerimiento para subsanar requisitos, en el evento que la solicitud no cumpla con lo establecido en el Decreto 933
de 2013, o los documentos aportados sean insuficientes, presenten inconsistencia o requieran de mayor claridac o infor-
macion adicional, se requerira al interesado mediante acto administrativo para que subsane las deficiencias presentadas
s0 pena de rechazo de la solicitud.

- Visita de verificacion de requisitos de que trata el articulo 11 del Decreto 933 de 2013,

- Requerimiento de visita; Generado en caso que se detecte que la explotacion minera no cumple las condiciones técnicas
minimas establecidag en la Ley para efectos de operacion de la actividad minera, de seguridad e higiene minera, seguri-
dad industrial. Se requiere al interesado para que se subsane las falencias detectadas; si los requerimientos no son
atendidos en el termino previsto se rechazara la solicitud.

- Mediacion cuando a ello hubiere lugar (superposicion de la solicitud con contratos de concesion, contratos en areas de
aporte, titulos de autorizacion temporal o propuestas de contrato de concesion) en los términos del articulo 21 del Decreto
933 de 2013.

- Aprobacion del Programa de Trabajos y Obras - PTO por la Autoridad Minera.

- Aprobacion del Plan de Manejo Ambiental - PMA por parte de la Autoridad Ambiental competente.

- Suscripcion del contrato de concesion minera cuando a ello hubiere lugar y posterior inscripcion en el Registra Minero
Nacional.

Es de aclarar, que la normativa que regula la materia, permitira a la autoridad minera verificar a través del marco probatorio dispuesto, el
cumplimiento de los requisitos exigidos por la Ley y por ende enmarcar su procedimiento dentro de cualesquiera de los escenarios en los
cuales no resulta procedente continuar con el framite de la solicitud que nos acupa o por el contrario arrojara como resultade la viabilidad
de continuar con la misma, considerando que los tramites posteriores tendientes a detener la actividad de explotacion sin titulo, deben
ser consecuiencia de un acto administrativo motivado y ejecutoriado, que exige el agotamiento de un procedimiento preestablecido,
sin el cual no resultaria logico rechazar o dar por terminado el tramite de una solicitud de mineria tradicional, aclarando que se esta
obrando con celeridad para definir de fondo éstos tramites.

En este contexto, resulta relevante aclarar, que la autoridad minera no avala explotacion alguna dentro del tramite de las solicitudes de
mineria tradicional pues debe recordarse, que fue la misma Ley 1382 de 2010 la que instituy6 en su momento y ahora el Decreto 0933
de 2013, la prerrogativa en cabeza de los explotadores, los grupos y asociaciones de mineria tradicional, que exploten minas de propiedad
estatal, sin titulo inscrito en el Registro Minero Nacional y que se acogieran al programa a fin de legitimar su situacion, prerrogativa que
procede sin perjuicio de la aplicacion de las medidas preventivas y sancionatorias de caracter ambiental y con las restricciones de
explotacion con maquinaria en el arranque de minerales senalada en el Decreto 2235 de 2012, que reglamenta el articulo 106 de la
Ley 1450 de 2011,

Asi las cosas, solicitamos su comprension y a su vez reiteramos nuestro mas amplio compromiso para resolver con la mayor celeridad
posible y de manera definitiva la situacion juridica y contractual del e iente de su interés, al respecto es de indicar, que la autoridad
minera actla como operador de la norma y en sus actuaciones delfe cenlise a los lineamientos fijados por la Ley y deméas normativa
aplicable

Cordialmente,

DIVAD ILARCO éS/F ORIAN,
Coordinadora Grupo de Le§alizacion Minera

Anexos: D
- Elaboro
Reviso:
Fecha de elaboracion: 135
Numero de radicade que responde: 2015551
Tipa de respuesta: Total
Archivade en: Expedi:

Bogota D.C. Avenida Calle 26 No. 39 - 51 Pisos 8. 9 v 10 ‘Teléfono: (371) 2201999
hiip MOV LN EON OO CONLICTCNOS e i, 2o .o



Bogotda D.C., Mayo 19 de 2015

Sefiores:

AGENCIA NACIONAL DE MINERIA
GRUPO DE LEGALIZACION

Atn. Pilar Velasco

Bogota D.C.

Asunto: Respuesta Control Calidad
Respetados sefiores:

De manera atenta me permito dar respuesta a su solicitud de control de calidad:

NOMBRE CAUSAL RESULTADO
RADICAD
AP0 Stia DESTINATARIO LRIl DEVOLUCION | CONTROL CALIDAD
/ ENTREGADO  /
ROGER EDUARD . ]
20152110039171/ RN341860926C0O AGREGA GARCIA CALl NO RESIDE (Adjun'to Guia /
cumplida)
CESAR DAVID
2015211008762L/RN343368952C0 BLANCO EOCGOTA SEEE?DO 2 ES;?:;E
/ VELAZQUEZ B
GUSTAVO
2015211008686¥] RN343368609C0 | TRUJILLO [B)CEGOTA E:;I;Z&CSZAON EFI::;CSAON
MONCHOA o
/ MARINA GOMEZ BOGOTA NO EXISTE NO EXISTE
20152110091551 ?64.6418128(:0 VILLANUEVA D.C. NUMERO NUMERO

CIRO HERNANDO | BOGOTA

4
2015211009 131{ Ryélﬁfil 18321C0O DESCONOCIDO | DESCONOCIDO

PENA D.C.
I HUGO ARMANDO | BOGOTA NO EXISTE NO EXISTE
20152110090571 Rl\l/°t45644065c0 SOLANO D.C. NUMERO NUMERO
20152110090581.,4N345644131C0 ;ﬂ;l(ljl:lAS FAZDEL ECE:GOTA NO RESIDE NO RESIDE
; ENTREGADO
20152110088941 | RN344008329C0O LEIDER-ESTERLY CAL DESCONOCIDO | (Adjunto Guia
GUACA ;
cumplida)
ORLANDO GARCIA | BOGOTA
ERR
20152110093071 )4%7529363(30 RAMIREZ D.C. CERRADO C ADO
/ RAMON ANDRES BOGOTA NO EXISTE NO EXISTE
20152110100671| RN350994166C0O RENGEL D.C. NUMERO NUMERO

Cordialmente,

Coud? Qo d
ANA AGUILARC. U~ '
Counter 4-72 - Correspondencia
Tel. 2201999 Extensién 5889
Cel. 3042015229

ana.aguilar@anm.gov.co

Adjunto: Devolucién ocha (8) envios fisicos, dos (2) Guias Cumplidas, Respuesta 2303/15 y Respuesta 1769/15.




DETALLE DE LA ORDEN vE SERVICIO

N° ORDEN DE SERVICIO: 3596801 SERVICIO: CORREOQ CERTIFICADO Z>O_OZ>_,.\)/.
\ ._u

N* Envio Destinatario Direceién Ciudad Peso (gr)

Peso Vol {gr)  Valor Declarad [ de envio Tasa de manejo Costo de Manejo Valor
RN259227100C0 OMAR REYES SALINAS CARRERA & No 3-08 CHICUINQUIRA 20 o 50 NACICNAL 0,00% 50 $7.200
RN359227113C0 BANCO DE BOGOTA CALLE 28 No 13-22 TORRE C BOGOTAD.C. 20 a 50 URBANA 0,00% 50 $5.000
FISO 4
RM359227127CO JHON ROBERTO FLOREZ CARRERAC 13A No 108-35 BOGOTAD.C, 20 20 1] 50 URBANA 0,00% $0 $5.000
CALLEJAS i
RN359227135C0 SEGISMUNDO TRIANA ROMEROD CALLEGNo9-114 CHIQUINGUIRA 20 20 0 50 NACIONAL 0,00% 50 $7.200
RM359227144C0 MARTHA CECILIA TOSSE CALLE 22 NORTE No 8N-63 20 20 o $0 NACIONAL 0,00% 50
FERNANDEZ QFC 5-02 ;
RM359227158C0 EDILMA PELAYO MARTINEZ VEREDA PATIO BONITO 20 20 o 50 NACIONAL 0,00%
RN353227161C0O ROSALIA ISABEL CALDERON CALLE 104 No 21-73 20 20 } o 50 URBAMA 0,00% $5.000
GIOVANNETTY :
RN359227175C0 LUIS Al BERTO ORDUZ BELTRAN URSANIZACION LA SIERRA  SOGAMOSO BOVACA 20 20 0 50 MACIONAL $7.200
BLOQUE 4 APTO 24
RMN359227182C0 OMAR REYES SALINAS CALLE 128 C No 24-13 BOGOTAD.C, 20 20 o ao.. URBANA $5.000
RN359227192C0 JOSE ORLANDO BAUTISTALUIS CARRERA D Mo 2-24 SAMACA 20 NACIONAL $7.200




El servicio de envios
de Colombia |

Bogotad D.C., 12 de

Sefor (a)

mayo del 2015

AGENCIA NACIONAL DE MINERIA
Cale 26 n® 59-51 piso 8

Bogota

Respetado(o) Dr. (a),

Reciba un cordial saludo por parte de la Oficina P
primordial es atender de una manera 6
nuestros clientes, razon por la cual a tra
formalizada ante Servicios Postales Naci

De manera atenta y en atencion al asunto en refer

los siguientes controles de calidad.

TODOS POR UN
NUEVO PAIS

CRLUCACION

L DQUIDAD

PQR_SC_2303/15

ASUNTO: Respuesta control de calidad.

QR Soporte Corporativo. Nuestro objetivo
ptima cualquier inquietud o requerimiento solicitado por

vés de esta comunicacion damos respuesta a su solicitud,

onales S.A.

encia, me permito comunicarle el resultado de

NUMERO DE DESTINATARIO DIRECCION MOTIVO OBSERVACIONES
GUIA y
/ RN337823493CO ,{JULIO ZAPATA CRA 3 C N° DESCONOCIDO |El destinatario es
¥ 71-68 desconocido en el
lugar.
RN341860926C0O |RODER AGREGA CALLE 47 N° ENTREGADQO Entrega efectiva.
/ 48C-45
RN350994166C0 7| RAMON RENGEL CALLE 24 N° NO EXISTE No existe la
" P 54-24 NUMEROQO terminacion 54-24,
/ YG080475949C0O{ | DIAN ARCHILA CRA 15 N° NO RESIDE El destinatario no
95-51 reside en esta
direccion.
RN347529363C0O /| ORLANDO GARCIA CALLE 52 N° | CERRADO El lugar permanece
27-31 cerrado, nadie
responde.

Después de realizada la gestion correspondiente se obtuvo como resultado, lo siguiente: Se
evidencio 4 devoluciones prcedentes y un envio entregado por lo que presentamos disculpas por
los inconvenientes ocasionados, reiteramos nuestro compromise de seguir mejorando la calidad
de nuestros servicios.

Cualquier informacion adicional con gusto le atenderemos.

Cordiglmente—"

Y

rjxfo‘N ALEJANDRO GUTIERREZ

Coordinador Soporte Corporativo

Proyectado: Oscar Leonardo Pardo

ADIUNTO: 4 envios fisicos,

Codigo postal: 11091

1 guia digitalizada

Diag. 256G # 95A - 55, Bogota D.C.
Linca Bogota: {57 - 1) 472 2000
Linea Nacional: 01 Booo 111 210

WW'W.4-72.COM.CO

MINTIC

BUREAU VERITAS
Certification
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2

Entregando lo mejor de

los colombianos 4

— e

Bogota D.C., 07 de mayo del 2015 PQR_SC_1769/15

Sefior (a)

AGENCIA NACIONAL DE MINERIA
Cale 26 n® 59-51 piso 8

Bogota

ASUNTO: Respuesta control de calidad.
Respetado(o) Dr. (a),

Reciba un cordial saludo por parte de la Oficina PQR Soporte Corporativo. Nuestro objetivo
primordial es atender de una manera 6ptima cualquier inquietud o requerimiento solicitado por
nuestros clientes, razén por la cual a través de esta comunicacién damos respuesta a su solicitud,
formalizada ante Servicios Postales Nacionales S.A.

De manera atenta y en atencion al asunto en referencia, me permito comunicarle el resultado de

los siguientes controles de calidad.

NUMERO DE DESTINATARIO DIRECCION MOTIVO OBSERVACIONES
GUIA
RN340160848C0O |¥ICTOR EDUARDO CALLE 58 N° | NO EXISTE DE LA PLACA 14 A
/ MERA 14A-29 NUMERO 23 PASA 14 A 37
CASA DE 2 PISOS
LADRILLO PORTON
e Y REJA NEGRA.*
RN343368609C0O AGUSTAVO TRUJILLO |CALLE 146 N° | DIRECCION FALTA TORRE E
/ 58-12 ERRADA INTERIOR INFORMA
GUARDA CONDE
CAMINOS DE SAN
LORENZO II *
RN343368952C0 /’CESAR DAVID CALLE 9 N° NO EXISTE CASA DE 3 PISOS
BLANCO 72-41 APTO NUMERQ ESQUINA EN
204 BALDOSA CAFE Y
PTAS BLANCAS CON
VIDRIO REJA
yd BLANCA*
RN346418180CO YANA CECILIA CALLE 145 N° [NO EXISTE DIR NUEVA DE 13
i HURTADO CARO 13A-62 NUMERO A-60 PORTALES DE
PALATINO PASA A
13 A66
RESTAURANTE.*
RN346418128CO }JMARINA GOMEZ CALLE 42 D NO EXISTE DE LA CALLE 42
/ VILLANUEVA Ne 28-11 SUR | NUMERO PASA CALLE 44 Y
APTO 301 DIAG 43 SUR CON
CRA 28
- #
RN346418321C0/ CIRO HERNANDEZ CRA 68B N° DESCONQCIDO |P 187889330
PENA 128B-86 CODENSA CASA DE
2 PISOS VERDE
CLARO PTA
PEQUENA *

% Cadigo postal: 110911
Diag. 256G # 95A - 55, Bogotd

D.C.

Linea Bogola: (57 - 1) 472 2000

Linea Nacional: o1 Booo 1112

WWWLAT 2.00MM.C0

10

s

BUREAU VERITAS
Certification







Entregando lo mejor de 4
los colombianos 72

y
RN345644065CO/ UGO ARMONDO TRANS 77 N° | NO EXISTE POR LA DIAG 5 NO
SOLANO 5-55 NUMERO HAY TRAV 77 PASA
DE LA TRANV 75/ A
Pl CRA 78 *
RN345644131CO/ MINAS PAZ DEL RIO | CALLE 98 N° | NO RESIDE INFORMA LAURA EN
SA 9A-41 OF 602 RECEPCION AB
PROYECTOS.*

RN344008329CO |LEIDDER ESTERLY |CALLE 10 N° |ENTREGADO | Entrega efectiva.
GUACA GAVIRIA  |6-26

— ANTIGUO
EDIFICIO
TELECOM
PRIMERO

YGO77836320C0//JHON1RODRIGUEZ CRA 11 N° ENTREGADO Entrega efectiva.
140-87

Después de realizada la gestion correspondiente se obtuvo como resultado, lo siguiente: Se
evidencio 8 devoluciones procedentes y 2 envios entregados por lo que presentamos disculpas por
los inconvenientes ocasionados, reiteramos nuestro compromiso de seguir mejorando la calidad
de nuestros servicios.

Cualquier informacion adicional con gusto le atenderemos.

Cordial)'rente

N ALEJANDRQ_GUTIERREZ
Coiordinador Soporte Corporativo

Proyectado: Oscar Leonardo Pardo
ADJUNTO: 8 envios fisicos, 2 guias digitalizadas.

» Cadigo postal: 110911
Diag. 256G # 95A - 55, Bogota D.C.

s
Linea Bogota: (57 - 1) 472 2000 é}c
Linea Nacional: o1 Booo 111 210 =

BUREAU VERITAS
Certification




Serwcios Postales
Maciorules 5 A

NT %00 05201 7.9

DG5S G AL

Linea hal 01 8000 111 210

Nomorel Razén Social

ACENC. . NACIONAL DE MINERIA -
AWM - CAN BOGOTA
Direccién:CALLE 26 NO 5% - 51
FIS0 8

Cudad: BOGOTAD.C

Departamento:BOGOTAD C.
Codigo Postal:111321000
Envio:RN346418321C0

DESTINATARIO

Nombrel Razon Social:
CIRO HERNANDO PERA

Direccien:CRASED Mo, 128 b -6

Ciudad:BOGOTAD.C
Departamento;: BOGOTAD.C.

Cadigo Postal:
Fecha Admision:

2.4

CORRED CERTIFICADO NACIONAL

Centro Operativo : UAC CENTRO
Orden de servicio; 3480829

SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A/NIT 900.062.917-9

[l

Fecha Admision: ] 15/04/2015 00:01:00

il

RN346418321C0

Nombre! Razén Social: AGENCIA NACIONAL DE MINERIA - ANM - CAN BOGOTA

Causal Déyolucidpes:

Valor Flete:$5.000
Costo de manejo:30

Gesllén de entrega:

-
C RE |Rehusads Cerrado m
ireceitn: = LCIT LS 18
g Dlreccnﬁn..CN.LE 26 NO59-51 PISC 8 NITVC.CIT.I. “DDSE_'DD No exisle A - L m
E Referencia:20152110081311 Teléfono:2201959 Codigo Postal:111321000 No reside Fallecido ™

[ Ciudad:BOGOTADC. Depto:BOGOTAD.C. Cédigo Operativo: 1111599 | [FR] No reclamada Apartado Clausurada = LO
o | DE| D id Fuerza Mayar

[« Nombre/ Razén Social: CIRC HERMANDO PERA | | oireccion emada

= : :

i i llo d cibe:

P4 Direccion:CRABSD No. 125 b-86 Firma nombre yia sello de quien reci O

B Ter: Codigo Postal; Codigo D: {
® v0:1111000

P ciuda: ; Depto:80GOTAD.C. Operativo,

8 Ciudad:BOGOTAD.C e i 5 Ciora E__ o
[}l Peso Fisico{grs):20 Dice Gontener : * Fecha de entrega: 2 D:
E’ Peso Volumétricolgrs):0 Distribuidor: LL' ]..._
2 Peso Facturado(grs):20 O Z
Wll Valor Declarado:$0 =l

> Observaciones del cliente : c.C. O LLI

L0

Valor Total:55.000

Il

15/04/2015 00:01:00
Mot eregunte L the g DO od SOV05/200
Moot I Foes Memcapr s g LIS ohd (30117000

»I Sanécios Postales
& Kacionales 5 A,
§ DG25G9A

1 LmaNal:mBﬂwmzm i
i g

H

Nombre/ Razén Secial

ANM - CAN BOGOTA

¥

] .

AGENCIA NACIONAL DE MINERIA - i i
-

Direccién:CALLE 26 NO 55 - 51
PISD 8

Ciudad:BOGOTAD.C
Departamento:BECGOTA D.C.

Codigo Postal:111321000
Envio:RN346418321C0

/DESTINATARIO i

Nemore/ Razén Social:
CIRO HERNANDO PERA

Diraceién:CRASED No. 128 b -85
Ciudad:BOGOTAD.C.

Departaments: BOGOTAD.C

Cédigo Postal:
Fecha Pre-Admisién:
14104/2015 16:42:04

M Transpurte Lic de canga COO700 del 20/05/ 700

e B Bl bt Ee e O P3N

(TN

91111000RN346418.

Fhwlﬁu;l:él]ﬂ mmuwmmsll. A Hogts £ e Emmhmﬂmdﬂlﬂ]]]l?ﬂfumum (50 4THLE M Tr .|mrh‘.h:d.l:.|w[l]ﬂ[l]di2ﬂ tmhmll = lhn:himmﬂu e eyt e cd S0

Pt de Bt weew -7 comco

ch 4T it s dhtes porsawikes pors probir b entroga ol enin Pars et g

Control de Calidad Devoluciones

Motivos

de Devolucidn OTROS

Desconocido
Direccion Errada
MNo Reclamada
Rehusado

Mo Reside

Mo

No

Apartado Clausurado
Cemrado

Fallecido

Fuerza Mayor

Moivos
de Devolucién

4 9

Rehusado
Cerrado
Fallecido
Fuerza Mayor

Exist Nmars Dirgccion Errada

Contactada

CEE .

Mo Exist2 Numero
No Recl:mado
No Contactado
Apantado C

ado

Hombre del distribuidor:

> G

del supervisor y C.C.

_Jorge A. Rem
C.C. 19.4

é% trol

> Centro ce [_!:mrib

> Devoluc

Kion

1improcedente

Intento de anirega No. 1

27.4[¢

rech

> Hora

Ernesto Vargag .
2L

Nombre del distribuider:

F:\h ﬂ Cg ftritie 85 5

Centro de Distribucidn:

ChwrvamuresNO_{{ TE
=4 /(9 Correecr
/‘-f’ar)/a
S5 e

cr’

Observaciones:




AGENCIA NACIONAL DE

MINERIA NUEVo S
I

Para contestar cite:
Radicado ANM No.: 20152110090581

Pdginalde2
Bogotd, 10-04-2015

Sefiores:

MINAS PAZ DELRIO S.A

Calle 98 No. 9 A — 41 Oficina 602
Bogota D.C.

Asunto: Programacion visita de viabilizacién — Solicitud de Mineria Tradicional No. LH5-08441.
Cordial Saludo;

Me permito informarles que la Coordinacion del Grupo de Legalizacién Minera, ha programado la practica
de la visita de viabilizacion al drea de la Solicitud de Mineria Tradicional No. LH5-08441, para el dia 06 de
mayo de 2015, la cual serd realizada por los Ingenieros Jaime Romero Toro y Luis Rafael Parody Ponton,
profesionales del Grupo de Legalizacion Minera de la Agencia Nacional de Mineria.

Respecto a la practica de la visita de viabilizacion, el paragrafo del articulo 12° del Decreto 0933 de 2013
establece:

“ .Pardgrafo. La autoridad Minera competente informard por fo menos con quince (15) dias habiles de
anticipacion a los interesados en las solicitudes de formalizacion de minerfa tradicional, por escrito o por
correo electronico, siempre y cuando el interesado acepte ser notificado de esa manera, la fecha y hora de la
visita. ...”

Con fundamento en la norma antes transcrita, y toda vez que el area de la solicitud No. LH5-08441,
presenta superposicion parcial en un 62,9577% con el titulo en area de aporte 006-85M; Cod.RMIN: GAGC-
01; del cual usted figura como titular, por lo tanto se le comunica de la diligencia a realizar en el drea
durante la fecha antes sefialada.

La ubicacion del area donde se realizara la visita se encuentra COmMo anexo del presente oficio.

SOLICITUD: LH5-08441

G

SOLICITANTES JOSE ALBERTO MOJICA ARISMENDI, MARY LUZ SANDOVAL MOJICA,
WILSON ALEXANDER RIANCQ MANRIQUE, HENRY QLIVERIC MOJICA

ARTISMENDY

DESCRIPCION DEL P.A. PUNTO GEOREFERENCIADO

“Bogota D.C. Avenida Calle 26 No. 59 - 51 Pisos 8,9y 10 Teléfono: (571) 2201999
http://www.anm.gov.co/ _contactenos@anm.gov.co//




AGENCIA NACIONAL DE

MINERIA
e

Para contestar cite:
Radicado ANM No.: 20152110090581

TODOS POR UN
NUEVO PAIS

Pagina 2 de 2
PLANCHA IGAC DEL P.A. 152
MUNICIPIOS SATIVASUR - BOYACRH
AREA TOTAL 18, 65465 Hectareas
ZONA DE ALINDERACION No. 1 - AREA: 18,65465 HECTAREAS
PUNTO |  NORTE |  ESTE | "RUMBO | DisTANCIA |

S, (A S T IR SR —
PA-1 1161672.0 1153758.0 N 46° 49' 29.41" W 577.29 Mts |
1.2 11162067.0 11533370  NT4°81726'E langms |
.3 ~ 11162196.0 11537910 S60°34'337"E | 295.08Mts
3.4 |11620510 1154048.0 S37°25 2074'W !4'?%,_2_2 Mis

_____ I S R B s I

4-1 1161672.0 1153758.0 N 46° 49' 29.17" W ‘ 577.29 Mis

Por dltimo, la confirmacion y la coordinacién de la visita se puede hacer a través de los Ingenieros Jaime
Romero Toro, cuyo nlUmero de celular es el 3112438216 y su correo electrénico es
[aime.romero@anm.gov.co o Luis Rafael Parody Ponton, cuyo nimero de celular es el 3144216062 y su
correo eIectrénfco es luis.parody@anm.gov.co

|
Atentamsnte,

\
\
/ \
A
\__ NS
DIVA DEL PILAR COBOS FLORIAN
Coordinadora Grupo de Legalizacién Minera
Anexos: “0",
Copia: “No aplica”. fi
Elaboré: Crystian Becerra Leon ~ Contratista Grupo de Legalizacion Minera 1"3
Revisé: Diva del Pilar Cobos Florian -Coordinadora Grupo de Legalizacion Minera
Fecha de elaboracién: 10/04/2015.
Ndmero de radicado que responde: “No aplica”.

Tipo de respuesta: “Informativo”.
Archivado en:

Bogota D.C. Avenida Calle 26 No. 59 - 51 Pisos 8, 9y 10 Teléfono: (571) 2201999
http://www.anm.gov.co/ contactenos@anm.gov.co




Bogotd D.C., Mayo

Sefiores:

1S de 2015

AGENCIA NACIONAL DE MINERIA
GRUPO DE LEGALIZACION

Atn. Pilar Velasco
Bogota D.C.

Asunto: Respuesta

Control Calidad

Respetados sefiores:

De manera atenta me permito dar respuesta a SLII solicitud de control de calidad:

@A

ROGER EDUARD
015211003917¥| RN341860 : :
2015211003917%| RN341860926C0 s gl 1T NORESIDE | (Adjunto Guia
/ ' cumplida)
_ CESAR DAVID
20152110087621/4\!343368952&:0 BLANCO S%GOTA 352??”02 II:SI\?I:’:;E
VELAZQUEZ -
/ GUSTAVO |
2015211008686 RN343368609C0 | TRUJILLO | BOGOTA | DIRECCION | DIRECCION
MONCo D.C. ERRADA ERRADA
v MARINAGOMEZ |BOGOTA | NO EXISTE NO EXISTE
eDAoRLIN0ALES] }“64?418128(:0 VILLANUEVA D.C. NUMERO NUMERO
y |
2015211009131 R%6418321C0 EL’:{:\HERNANDO E%GOTA DESCONOCIDO | DESCONOCIDO
i s
|
/ HUGO ARMANDO |BOGOTA | NO EXISTE NO EXISTE
20152110090571 Rr\l/aa5644065c0 SOLAND s NUMERG SN
|
20152110090581;.4\1345644131(20 m(')NAS PAZ|DEL EOCGOTA NORESIDE | NO RESIDE
‘ ENTREGADO
Y
20152110088941 | RN344008329C0 éﬂii’:ESTIERLY CALI DESCONOCIDO | (Adjunto Guia
| cumplida)
ORLANDO GARCIA |BOGOTA
20152110093071 }é/mszgsssco i " CERRADO CERRADO
) RAMON ANDRES | BOGOTA | NO EXISTE NO EXISTE
2015210100671 RN350994166C0 |~ i AN s NUMERG NRAERG

Cordialmente,

Qug i Qadlond

Counter 4-72 - Correspondencia
Tel. 2201999 Extensidn 5889

Cel. 3042015229

ana.aguilar@anm.gov.co

|
Adjunto: Devolucidn ocho (8) envios fisicos, dos (2) Guias Cumplidas, Respuesta 2303/15 Y Respuesta 1769/15.




. E
El servicio de envios |
de Colombia |

o . TODOS POR UN
Q NUEVO PAIS

e PAZ EQUIDAD EDUCACION

Bogota D.C., 12 de mayo del 2015 PQR_SC_2303/15

Sefior (a)

AGENCIA NACIONAL DE MINERIA
Cale 26 n° 59-51 piso 8

Bogota

ASUNTO: Respuesta control de calidad.
Respetado(o) Dr. (a),

Reciba un cordial saludo por parte de la Ciincina PQR Soporte Corporativo. Nuestro objetivo
primordial es atender de una manera éptima cualquier inquietud o requerimiento solicitado por
nuestros clientes, razén por la cual a través de esta comunicacion damos respuesta a su solicitud,

formalizada ante Servicios Postales Nacionales S.A.

De manera atenta y en atencién al asunto en'referencia, me permito comunicarle el resultado de
los siguientes controles de calidad.

NUMERO DE DESTINATARIO DIRECCION |[MOTIVO OBSERVACIONES
GUIA p
5
/ RN337823493CO 4JULIO ZAPATA CRA3 CN° DESCONQCIDOQO | El destinatario es
71-68 desconocido en el
| lugar.
RN341860926C0O | RODER AGREGA CALLE 47 N° | ENTREGADO Entrega efectiva. s
43.045
RN350994166CO #] RAMON RENGEL CALLE 24 N° | NO EXISTE No existe la
9 X 54-24 NUMERO terminacion 54-24.
/ YG080475949CO¢ | DIAN ARCHILA CR:A 15 N° NO RESIDE El destinatario no
95-51 reside en esta
. direccion.
RN347529363C0O /| ORLANDO GARCIA CHLLE 52 N° | CERRADO El lugar permanece
27-31 cerrado, nadie
responde.

Después de realizada la gestion correspondjente se obtuvo como resultado, lo siguiente: Se
evidencio 4 devoluciones prcedentes y un envio entregado por lo que presentamos disculpas por
los inconvenientes ocasionados, reiteramos nuestro compromiso de seguir mejorando la calidad
de nuestros servicios.

Cualquier informacion adicional con gusto le atenderemos.

N ALEJANDRO GUTIERREZ
rdinador Soporte Corporativo

Cordiglment

. Prdyectado: Oscar Leonardo Pardo

. ADJUNTO: 4 envios fisicos, 1 guia digitalizada
A 1

% ‘Codigo postal: 110911

Diag. 256 # 95A - 55, Bogota D.C. o

Linea Bogota: (57 - 1) 472 2000 SO

Linea Nacional: 01 8060 111 210 M I N TI c BUREAU VERITAS
Certification

WWW.4-72.C0M.CO



Entregando lo mejor de
los colomblanos

Bogotd D.C., 07 de

Seiior (a)

mayo del 2015

AGENCIA NACIONAL DE MINERIA
Cale 26 n® 59-51 piso 8

Bogota

Respetado(o) Dr.

(a),

P04

4

PQR_SC_1769/15

ASUNTO: Respuesta control de calidad.

Reciba un cordial saludo por parte de la OFcina PQR Soporte Corporativo. Nuestro objetivo

primordial es atender de una manera 6ptima

cualquier inquietud o requerimiento solicitado por

nuestros clientes, razon por la cual a través de esta comunicacién damos respuesta a su solicitud,
formalizada ante Servicios Postales Nacionales S.A.

De manera atenta y en atencion al asunto en referencia, me permito comunicarle el resultado de
los siguientes controles de calidad.

NUMERO DE DESTINATARIO DIRECCION MOTIVO OBSERVACIONES
GUIA - ;
RN340160848C0O )(ICTOR EDUARDO CALLE 58 N° |NO EXISTE DE LA PLACA 14 A
/ MERA 14A-29 NUMEROQ 23 PASA 14 A 37
CASA DE 2 PISOS
LADRILLO PORTON
ol | Y REJA NEGRA.*
RN343368609C0O JYGUSTAVO TRUJILLO [CALLE 146 N° [ DIRECCION FALTA TORRE E
/ 58-12 ERRADA INTERIOR INFORMA
GUARDA CONDE
CAMINOS DE SAN
LORENZO 11 *
RN343368952C0O /'CESAR DAVID CALLE 9 N° NO EXISTE CASA DE 3 PISOS
BLANCO 72-41 APTO NUMERO ESQUINA EN
204 BALDOSA CAFE Y
PTAS BLANCAS CON
VIDRIO REJA
P | BLANCA*
RN346418180CO JYANA CECILIA CALLE 145 N° | NO EXISTE DIR NUEVA DE 13
/ HURTADO CARO 13A-62 NUMERO A-60 PORTALES DE
PALATINO PASA A
13 AG6
L RESTAURANTE.*
RN346418128C0O JMARINA GOMEZ CALLE 42 D NO EXISTE DE LA CALLE 42
/ VILLANUEVA N°{28-11 SUR | NUMERO PASA CALLE 44 Y
APTO 301 ' DIAG 43 SUR CON
- CRA 28
/ *
RN346418321C0O./| CIRO HERNANDEZ CR,;!\ 68B N° DESCONOCIDO |P 187889330
PENA 128B-86 CODENSA CASA DE
2 PISOS VERDE
CLARO PTA
PEQUENA *

% Cddigo postal: 1109m

Diag. 256G # 95A - 55, Bogota D.C.
Linea Bogota: {57 - 1) 472 2000
Linea Nacienal: 01 Booo 111 210

WWW.4-72.C0M.CO




>0
Entregando lo mejor de 4 >,

los colomblanos '

e |
RN345644065C0O JHUGO ARMONDO TRANS 77 N° | NO EXISTE POR LA DIAG 5 NO
/ SOLANO 5-55 NUMERO HAY TRAV 77 PASA
DE LA TRANV 75/ A
Tl | CRA 78 *
RN345644131C0/ MINAS PAZ DEL RIO Cl\'LLE S8 N° | NO RESIDE INFORMA LAURA EN
SA 9A5—41 OF 602 RECEPCION AB

PROYECTOS. *

RN344008329CO [LEIDDER ESTERLY [CALLE 10 N° |ENTREGADO Entrega efectiva.
GUACA GAVIRIA 6-26

— ANTIGUO
EDIFICIO
TELECOM
PRIMERO

YGO77836320C0____,4HON"RODRIGUEZ CRA 11 N° ENTREGADO Entrega efectiva.
140-87

Después de realizada la gestidon correspondiente se obtuvo como resultado, lo siguiente: Se
evidencio 8 devoluciones procedentes y 2 envios entregados por lo que presentamos disculpas por
los inconvenientes ocasionados, reiteramos nuestro compromiso de seguir mejorando la calidad
de nuestros servicios.

Cualquier informacidn adicional con gusto le atenderemos.

(i rdinador Soporte

Prayectado: Oscar Leonardo Pardo
ADJUNTO: B envios fisicos, 2 guias digitalizadas.

rporativo

» Codigo postal: 110911
Diag. 25G # 95A - 55, Bogotd D.C.
Linea Bogota: (57 - 1) 472 2000
Linea Nacional: 01 8o00 111 210

NTC GR1000: 2000

BUREAU VERITAS
Certification

WWW.4-72.€0M.CO



1

| Servicios Postales

1 *haionales S 4

1 el 800 062 -9

| DGISGEHALS

| Linea hat 01 8000111 210
i

| REMITENTE [N

Nombre! Razi- Social
AGENCIA NACIONAL DE MINERIA -
ANM - CAN BOGOTA

Direccien:CALLE 26 WO 59 - 51
(SN}

Ciudad:BOGOTADC,

Depanamento;BOGOTAD.C
Codigo Postal:111321000
Envio:RN345644131C0

DESTINATARIO

Nombrel Razon Social:
MINAS PAZ DEL RIO 5.4

Direccién:CLL 53 ND 9A- 41 OF|
602
Ciudad:BOGOTA D.C.

Depantamento: BOGOTA D.C.

Codigo Postal:110221061
Fecha Admision:
140472015 00:01:00

Mot ot e e eswep DD ol 2004 05,7200
Hon B s My bgresss DTG ohd D8/000 200

51
5

Nembre! Razén Sccial

AGENCIA NACIONAL DE MINERIA - .

ANM - CAN BOGOTA

Direcien:CALLE 26 NO 59 - 51
FISO 8

CiudadtBOGOTADLC,

Dopartamanto:BOGOTAD.C.
Cédigo Postal:111321000
Envio:RN345644131C0

DESTINATARIO

Nombrel Razén Social:
MINAS PAZ DEL RIO S.A

Direccién:CLL 98 NO 84- 41 OF|
502

Ciudad:BOGOTAD.C,

Dopartamente: BOGOTAD.C.

Codigo Postal:110221061
Fecha Pro-Admision:
130412015 16:28:40

Mo, Tresporte Lic de carga [C0700 del 20705/ 200
M T Res Mexgjerts Express (0T dd /0700

SERVIC[OS POSTALES NACIONALES S.A NIT 900.062.917-9

* .~ CORREO CERTIFICADO NACIONAL
Fecha Admision: 14/0472015 00:01:00

(Centro Operativo : UAC . CENTRO
Orden de servic 3473032

L

il

RN345644131C0
Nombre/ Razén Social: AGENCIA NACIONAL DE MINERIA - ANM - CAN BOGOTA Causal Devoluciones: o
Direccién:CALLE 26 NO 59 - 51 PISO 8 NIT/C.C/T.1:900500018 E :::”:::’E" o og) Cerrado — 0
Referencia:20152110090581 Teléfono: 2201959 Codigo Postal:111321000 @ Mo reside = Fallecido - m
Ciudad:BOGOTAD.C. Deplo:BOGOTAD.C. Cdodigo Operative:1111599 [NR] No rectamado A;E Apartade Clawswado - LO
D ido {Fr Fuerza Mayar

Nombre/ Razén Social: MINAS PAZ DEL RIO S 4, | |Direccion erada

Direccian:CLL 98 NO 34- 41 OF] 602 Firma nombre yfo sello de quien recibe:

Tel:
Ciudad:BOGOTAD.C.

Codigoe Postal: 110221061
Depto:BOGOTAD.C.

Cadigo
Operative:1111453

Destinatario| Remitente

c.c. Tel: Hora:

1] Peso Fisico{grs):20 Dice Contener ! Fecha de entrega:
9 Peso Volumétrico(grs):0 Distribuidor:
Q_ Peso Facturado(grs):20
T Valor Declarado:$0
> Valor Flete:$5.000 Observacionos del cliente : cc.

Costo de manejo: 50 Gestlun de entrega:

Valor Total:55.000

T

UAC.CENTRO

CENTRO A

453RN3A56
. Freop g hd O Ddrdallooel 756 46455 Bt/ o T o s nlmnu; u .m.uu c&'ﬂ T2t l—.-qr.rlx L: am-,urrrrm 154 20 ke e i M B R Mo Epresa DO e § st cd 701
i4 b 4T bredird s i by rega: sinvcimiientedd-T7 comen Pars oot B Poltics e Pt b Tomm

QE ) P pra prek 1 nmqnm

Desconocido
Rehusado
Cerrada

Motivos No Existe Nomero
de Devolucién QTROS de Devolucidn No Reclamado

No Contactada

Apartado Clausurado
Cemado

Mo Existe Nomero
Fallecido

No Contactado
Fuerza Mayor

Desconocida
Direccidn Errada
Mo Reclamado
Rehusada

No Reside

14 ﬂﬁfﬁﬁ]ﬁ o
Vxﬁd el dl‘i i%me{a
cc C.C.73.124.892

Fallecida Apartada Clausurado

uerza Mayor

Y vz [ ]

Nombre del distribuidar:

ﬂ

3 Mon

e legible del s

72

» Sector

cc

=
Centro de D"S”Hﬁj Centro de Distribucion
» Centro dn Dis l!hucunn =2

Observaciones: ¥~

ﬁ@p

Observaciones:

g 78 cE]
7
)_Dovcluci()n |mprocedentc

¥ Gestion Adi c%__ 5 -
“Ceep

> Hora




Bogota, marzo 10 de 2014

Senores

AGENCIA NACIONAL DE MINERIA
AV. CALLE 26 No. 59-51

Edificio Argos

Bogota D.C

REFERENCIA: PRCCESC DE LEGALIZACION DE MINERIA DE HECHO
PLACA FLD 155

ARNULFO GILON JIMENEZ, mayor de edad, identificado como aparece al pie de
mi firma, vecino del corregimiento de El Carmelo, jurisdiccion del Municipio de
Candelaria, en mi condicion de solicitante dentro del Proceso de Legalizacion de
Mineria de Hecho radicado con la PLACA FLD 155, por el presente documentao
manifiesto mi voluntad de DESISTIR de este proceso.

Esta decision personal que tomo de manera libre y espontanea obedece al hecho
de no lener en la actualidad intereses econdmicos que se deriven de la actividad
minera, como los tuve cuando me vincule a este proceso.

Por lo tanto, el proceso debera continuar con los demas integrantes de la referida
placa FLD 1565.

Recibo notificaciones personales en la direccion aportada en el expediente que
cursa actualmente en esa entidad.

Alentamente,

{ ! ;I '.‘_ 24 'i't,- ¢AED Lo TACA J i
ARNULFO GILON JIMENEZ
C.CIK. 6@ 5=

i, - Jin s Ut t ue Lauok -at
darwny 10 NEe M- O S




AGENCIA NACIONAL DE

MINERIA S NUEVOPAIS
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Para contestar cite:
Radicado ANM No.: 20152110093071

Pagina 1 de 2
Bogota, 14-04-2015

Sefior;

ORLANDO GARCIA RAMIREZ
Calle 52 No. 27 - 31 Apto 201
Bogota D.C.

Asunto: Programacion visita de viabilizacién — Solicitud de Mineria Tradicional No. NHE-16041.

Cordial Saludo;

Me permito informarle mediante Auto GLM No. 000448 de 26 de noviembre de 2014, el Grupo de
Legalizacion Minera de la Vicepresidencia de Contratacién y Titulacion, ordend la visita de viabilizacién
conforme a lo establecido en el articulo 11 del Decreto 0933 de 2013.

Teniendo en cuenta que el paragrafo del articulo 12° del Decreto 0933 de 2013 establece: “..La autoridad
minera competente informard por lo menos con quince (15) dias hdbiles de anticipacion a los interesados en las
solicitudes de formalizacién de mineria tradicional, por escrito o por correo electrdnico, siempre y cuando el
interesado acepte ser notificado de esa manera, la fecha y hora de la visita...” esta Coordinacin ha programado
la realizacion de la visita de viabilizacién para le dia 08 de mayo de 2015, la cual sera realizada por la
Ingeniera Dora Esperanza Reyes Garcia, profesional del Grupo de Legalizacion Minera de |a Agencia
Nacional de Mineria,

En virtud de lo anterior se solicita su presencia en el drea en esa fecha con el fin de atender la referida
visita.

Ahora bien, es importante recordarle que en lo que atafie a los medios utilizados para la extraccién del
mineral sin titulo minero inscrito en el registro minero nacional, el articulo 1° del Decreto 2235 de fecha
30 de octubre de 2012, que reglamenta el articulo 106 de la Ley 1450 del 16 de Junio de 2011, por la cual
se expide el Plan Nacional de Desarrollo, 2010-2014, dispone al respecto:

“..ARTICULO 1°. Destruccion de maquinaria pesada y sus partes utilizada en actividades de exploracién o
explotacién de minerales sin las autorizaciones y exigencias previstas en la ley. Cuando se realice exploracion
o explotacion de minerales por cualquier persona natural o furidica, sin contar con titulo minero inscrito en el
Registro Minero Nacienal y licencia ambiental o su equivalente, cuando esta Ultima se requiera, procederd la
medida de destruccion de maquinaria pesada y sus partes prevista en el articulo 6 de la Decisién 774 de 2012

Bogota D.C. Avenida Calle 26 No. 59 - 51 Pisos 8, 9y 10 Teléfono: (571) 2201999
http://www.anm.gov.co/ contactenos@anm.gov.co ||




AGENCIA NACIONAL DE

MINERIA
A

Para contestar cite:
Radicado ANM No.: 20152110093071

TODOSPORUN

Pagina 2 de 2
de la Comunidad Andina de Naciones, independientemente de quién los tenga en su poder o los haya adqui-
rido.

Pardgrafo 1°. Para los efectos del presente decreto entiéndase como maquinaria pesada las dragus, retroex-
cavadoras, bulddceres u otro tipo de maquinaria para el arranque de minerales, con similares caracteristicas
técnicas...”

En efecto debe entenderse que el Decreto Reglamentario 2235 de 2012, modificé las condiciones de ex-
plotacion, ya que a partir de Ia expedicién del mismo, el arranque de minerales en las actividades de ex-
plotacion sin titulo minero, no pueden adelantarse con magquinaria pesada, entiéndase por ésta las dra-
gas, retroexcavadoras, buldéceres u otro tipo de maquinaria con similares caracteristicas técnicas; v la
contravencién a dicha disposicién, habilita a las autoridades policivas entre otras, a la aplicacion de las
medidas establecidas en el citado articulo 1° del Decreto 2235 de 2012, para el caso de las solicitudes de
formalizacién en tramite, los formalizantes podrian adelantar sus trabajos de explotacion con medios di-
ferentes a los seiialados.

A su vez, resulta primordial precisar que cualquier explotacién que se adelante sin Titulo Minero debida-
mente inscrito en el Registro Minero y/o sin que se haya radicado ante la autoridad minera una Solicitud
de Formalizacién, mientras ésta se encuentre en tramite, constituye delito contemplado en el Codigo Pe-
nal, lo anterior con fundamento en el articulo 159 del Codigo de Minas, y en ese evento los articulos 161
y 306 definen expresamente la competencia de los Alcaldes Municipales en relacion con la explotacion
ilicita.

Por ultimo, la confirmacion y la coordinacién de la visita se puede hacer a través de la Ingeniera Dora
Esperanza Reyes Garcia, cuyo numero de celular es el 3203019743 y su correo electronico es
dora.reyes@anm.gov.co

Atertamente,
)

DIVA DEL PILAR COBOS FLORIAN

Coordinadora Grupo de Legalizacién Minera

Anexos: “0".

Copia: “No aplica”.

Elaboro: Crystian Becerra Leon — Contratista Grupo de Legalizacion Minera
Revisé: Diva del Pilar Cobos Florian —Coordinadora Grupo de Legalizacion Minera
Fecha de elaboracién: 14/04/2015.

Numero de radicado que responde: “No aplica”.

Tipo de respuesta: “Informativo”.

Archivado en:

/

Bogota D.C. Avenida Calle 26 No. 59 - 51 Pisos 8,9y 10 Teléfono: (571) 2201993
http://www.anm.gov.co/ contactenos@anm.gov.co




Bogotd D.C., Mayo

Sefiores:

19 de 2015

AGENCIA NACIONAL DE MINERIA
GRUPO DE LEGALIZACION

Atn. Pilar Velasco
Bogotd D.C.

Asunto: Respuesta

Control Calidad

Respetados sefiores:

|
De manera atenta me permito dar respuesta a su solicitud de control de calidad:

A

ENTREGADO ‘
ROGER EDUARD /
521 7 : :
2015211003917%| RN341860926CO AGREGA arrcia | CAL NORESIDE | (Adjunto Guia
o | cumplida)
CESAR DAVID
20152110087621,4N343358952c0 BLANCO E%GOTA 5E§E§DOZ sg;’éﬁf
VELAZQUEZ €.
GUSTAVO |
2015211008686¥] RN343368609CO | TRUJILLO | EOCGOTA E::&%CAON E;Liicoc;.ON
/ MONCHOA s
|
/ MARINA GOMEZ | BOGOTA | NO EXISTE NO EXISTE
20152110091551 764'?418128C0 VILLANUEVA D.C. NUMERO NUMERO
/ |
2015211000131¢ | RNVEa6418321C0 ELRN‘?QHERN NEQ [BJ%GOTA DESCONOCIDO | DESCONOCIDO
/ HUGO ARMANDO |BOGOTA | NO EXISTE NO EXISTE
20152110090571 RI\}?45644065C0 OLARD | e eprpisdh NUMERO
2015211009058L/{N345644131CO ;’:BNAS PAZ!DEL E%GOTA NORESIDE | NO RESIDE
] i ENTREGADO
20152110088941 | RN344008329¢0 | E'DERESTERLY | DESCONOCIDO | (Adjunto Guia
GUACA .
cumplida)
ORLANDO GARCIA | BOGOTA
20152110093071 }6/47529353(:0 RAMIREZ . CERRADO CERRADO
. RAMON ANDRES | BOGOTA | NO EXISTE NO EXISTE
20152110100671 1 RN350994166C0 | A0 . NUMERG NUMERG

Cordialmente,

e e

Counter 4-72 - Corr

espondencia

Tel. 2201999 Extension 5889

Cel. 3042015229
ana.aguilar@anm.g

Adjunto: Devolucidn ocho (8) envios fisicos, dos (2) Guias Cum

ov.co

plidas, Respuesta 2303/15 y Respuesta 1769/15.

N



|
El servicio de envios |

oy TODOS POR UN
de Colombia | NUEVO PAIS
! WLl PAZ EQUIDAD EDUCACION
Bogotéd D.C., 12 de mayo del 2015 PQR_SC_2303/15
Sefor (a)

AGENCIA NACIONAL DE MINERIA
Cale 26 n° 59-51 piso 8
Bogota

ASUNTO: Respuesta control de calidad.
Respetado(o) Dr. (a),

Reciba un cordial saludo por parte de la Oficina PQR Soporte Corporativo. Nuestro objetivo
primordial es atender de una manera optnma'z cualquier mqwetud o requerimiento solicitado por
nuestros clientes, razén por la cual a través de esta comunicacién damos respuesta a su solicitud,
formalizada ante Servicios Postales NaCionaIe_s S.A.

De manera atenta y en atencién al asunto en referencia, rme permito comunicarle el resultado de
los siguientes controles de calidad.

NUMERO DE DESTINATARIO DIRECCION MOTIVO OBSERVACIONES
¢GUIA 3 |
/ RN337823493C0O 4JULIO ZAPATA CRA3 CN° [DESCONOCIDO |[El destinatario es
71-68 desconocido en el
! lugar.
RN341860926C0O |RODER AGREGA CA{LLE 47 N°© ENTREGADO Entrega efectiva. O
48C-45
RN350994166C0O#| RAMON RENGEL CA:LLE 24 N° NO EXISTE No existe la
s P 54-24 NUMERO terminacion 54-24.
/ YG080475949C0O{ | DIAN ARCHILA CRIA 15 N° NO RESIDE El destinatario no
95-51 reside en esta
direccion.
RN347529363C0O /] ORLANDO GARCIA |CALLE 52 N° | CERRADO El lugar permanece
27-31 cerrado, nadie
responde.

Después de realizada la gestion correspondrente se obtuvo como resultado, lo siguiente: Se
evidencio 4 devoluciones prcedentes y un envio entregado por lo que presentamos disculpas por
los inconvenientes ocasionados, reiteramos nuestro compromiso de seguir mejorando la calidad
de nuestros servicios.

Cualquier informacién adicional con gusto le atenderemos.

Cordiplment
y

_

N ALEJANDRO GUTIERREZ
rdinador Soporte Corporativo

\ ectado: Oscar Leonardo Pardo
" ADJUNTO: 4 envios fisicos, 1 guia digitalizada

% (adigo postal: 110911
Diag. 25G # g95A - 55, Bogota D.C.
Linea Bogotd: (57 - 1) 472 2000
Linea Nacional: 01 Booo 111 210

150 8001: 2008
S0 140012004
NTC GP 100 2009
BUREAU VERITAS
Certification

WWW.4'72.C0m.CO | GBGGeayoreat 3 DOZINE FCPLS - vrm




Entregando lo mejor de
los colombianos

Bogota D.C., 07 de

Seiior (a)

mayo del 2015

AGENCIA NACIONAL DE MINERIA
Cale 26 n° 59-51 piso 8

Bogota

Respetado(o) Dr.

(a),

43

PQR_SC_1769/15

ASUNTO: Respuesta control de calidad.

Reciba un cordial saludo por parte de la Oficina PQR Soporte Corporativo. Nuestro objetivo
primordial es atender de una manera 6ptima cualquier inquietud o requerimiento solicitado por

nuestros clientes, razén por la cual a través de esta comunicacién damos res

formalizada ante Servicios Postales Nacionales S.A.

puesta a su solicitud,

|
De manera atenta y en atencion al asunto en referencia, me permito comunicarle el resultado de
los siguientes controles de calidad.

NUMERO DE DESTINATARIO DIRECCION MOTIVO OBSERVACIONES
GUIA e ;
RN340160848C0O )JICTOR EDUARDO CALLE 58 N° NO EXISTE DE LA PLACA 14 A
/ MERA 14A-29 NUMEROQ 23 PASA 14 A 37
‘ CASA DE 2 PISOS
LADRILLO PORTON
P Y REJA NEGRA.*
RN343368609C0O FVGUSTAVO TRUJILLO | CALLE 146 N° | DIRECCION FALTA TORRE E
/ 58412 ERRADA INTERIOR INFORMA
! GUARDA CONDE
CAMINQS DE SAN
/ i LORENZO II *
RN343368952C0 /(CESAR DAVID CA‘.LE 9 N° NO EXISTE CASA DE 3 PISOS
BLANCO 72-41 APTO NUMERO ESQUINA EN i
204 BALDOSA CAFE Y
PTAS BLANCAS CON
VIDRIO REJA
pd | BLANCA*
RN346418180C0O }JANA CECILIA CALLE 145 N° | NO EXISTE DIR NUEVA DE 13
/ HURTADO CARO 13A-62 NUMERO A-60 PORTALES DE
PALATINO PASA A
13 A66
B g RESTAURANTE. *
RN346418128C0O }JMARINA GOMEZ CAI;.LE 42 D NO EXISTE DE LA CALLE 42
/ VILLANUEVA N°i28-11 SUR | NUMERO PASA CALLE 44 Y
APTO 301 DIAG 43 SUR CON
- . CRA 28
vl | *
RN346418321C0O./ | CIRO HERNANDEZ CRA 68B N° DESCONOCIDO ([P 187889330
PENA 128B-86 CODENSA CASA DE
: 2 PISOS VERDE
CLARO PTA
. PEQUENA *

» Cdédigo postal: 110911
Diag. 25G # 95A - 55, Bogotd D.C.
Linea Bogold: (57 - 1) 472 2000
Linea Nacional: 01 8000 111 210

BUREAU VERITAS
Certification

WWW.4-72.COM.CO



Entregando lo mejor de
los colombianos

473

/
HUGO ARMONDO

TRANS 77 N°

RN345644065C0 NO EXISTE POR LA DIAG 5 NO
/| soLano 5-55 NUMERO HAY TRAV 77 PASA
DE LA TRANV 75/ A
7 ; CRA 78 *
RN345644131C0 /| MINAS PAZ DEL RIO | CALLE 98 N°_ | NO RESIDE INFORMA LAURA EN
SA 9A-41 OF 602 RECEPCION AB
| PROYECTOS.*
RN344008320C0O | LEIDDER ESTERLY |CALLE 10 N° | ENTREGADO | Entrega efectiva.
GUACA GAVIRIA | 6-26
— ANTIGUO
EDIFICIO
TELECOM
PRIMERO
YG077836320C0__|FHON RODRIGUEZ |CRA 11 N°  |ENTREGADO | Entrega efectiva.
140-87

Después de realizada la gestion correspondiente se obtuvo como resultado, lo siguiente: Se
evidencio 8 devoluciones procedentes y 2 envios entregados por lo que presentamos disculpas por
los inconvenientes ocasionados, reiteramos nuestro compromiso de seguir mejorando la calidad
de nuestros servicios.

Cualquier informacién adicional con gusto le atenderemos.

i

rdinador Soporte

rporativo

Proyectado: Oscar Leonardo Pardo
ADJUNTO: 8 envios fisicos, 2 guias digitalizadas.

% Codigo postal: 110911
_ 150 9001:

D‘;ag‘ 25G # ?5A - 55, Bogotd D.C. N'I'G%:‘!gzﬂ
Linea Bogota: (57 - 1) 472 2000 BUREAU VERITAS
Linea Nacional: o1 Booo 111 210 Certification

N COTIMTVGPIAS

WWW.4-72.C0M.C0



I
I Serwcios Postaies
!,hh:lwlesSA
T 500 0629170
i mz;c;ss;\&s
i Linea hat 61 6000 111 210

Nombre! R*2én Social
AGENCIA NACIONAL DE MINERIA -
ANM - CAN BOGOTA

DireccioniTALLE 26 NO 59 - 51
IS0 8

Ciudad:BOGOTA D.C.

Dcparlamuuto:BOGOTA D.C.
Codigo Postal:111321000
EnvietRN34752935300

DESTINATARIO

Nombre! Razén Social:
DRLANDO GARCIA RAMIREZ H

Direccion:CLL 52 Mo 27 3 APTO
20
Ciudad:BOGOTA D.C.

Departamento: BOGOTA D .

Codigo Postal:111311179
Fecha Admisién:

» SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A NIT 900.062, 9179
CORREO CERTIFICADO NACIONAL

Centro Operative ; UAC . CENTRO

Orden de servicio: 3488562

lam»sfz 015 00:01.00

AT

Direccién:CLL 52 No 27 -31 APTO 209

Tel: Codigo Postal: 111311179
Ciudad:BOGOTA D.C, Deplo:BOGOTAD.C.

Codigo

Operative:- 1111771

RN347529363C0
Nombre/ Razén Social: AGENCIA NACIONAL DE MINERIA - ANM - CAN BOGOTA Causal Devoluciones: -
Direccian:CALLE 26 NO 59 - 51 PISO 8 NIT/C.CIT.:600500018 FE] :2“”“1”’" Cemado - 0)
Referencia:20152110093071 Tekfono:2201999 Cédigo Postal:111321000 g :’;T:e r2] ?FN‘:"co!a;:clado Ao
I CH
Ciudad:BOGOTAD.C. Depto:BOGOTAD.C. Cadigo Operative:111 15599 | NR] Mo reclamads Apartado Clausurado — m
| OE]| Desconocid Fuerza Mayer
Nombref Razén Social: ORLANDO GARCIA RAMIREZ

| [ Direccion errada

Firma nombre yfo selio de quien recibe;

l

Peso Fisico(grs):20
Peso vnlumtl(icu{grsl:o
Peso Faclumda(grsjzzo
Valor Declarado:30

Dice Contener :

Valor Flete:$5.000 Observaciones del cliente :
Costo de manejo:50

Valor Total:5$5.000

Z
c.c. Tel: Hora: [_' <
Fecha de entrega: Z O
Distribuidor: LIJ EC
O EF
¢
(ci:s:tldn de entrega: g LIJ
S Q

LTI

e

[

k'la Mu-fna bz 967 he ) syt b 210

p ; e
16/04/2015 00:01:00 ! 15991111?71!!"34?529363(0
M Irmeanete L e corga OIVET0 a4 20716000 Coornlia iyl 75 6 # 95 45 B o rzmn-mmammrt?ummmm ammmiummmdwmmmum&mmmmm
Mo T Fes My Expross (087 dd g 0y s e smionto o sty bz i s e s 47 frog o o b b vy P kil

]
I Benicies Postales
1 Hacicnales 5.4,

1 0556955
" § Linea Nal. ©1 8000 111 210
i

Nombre/ Razén Sasial
AGENCIA NACIONAL DE MINERIA -
ANM - CAN BOGOTA

Direccién:CALLE 26 NO 59 - 51
PIsO 8

Ciudad:20GOTA D.C.
Departamento:BOGOTAD G,

Cédigo Postal:111321000
Envio:RN347529363C0

/DESTINATARIO

47‘:)2)

Nombre de

Ecnlm de Dnﬂm.. [ ET

Observaciones:

o/ 73)0;) o e nj(l!.f '[-',70(; /’(J( é/éf e
|

Motivas Desconocida No Existe Nimerg
de Devolucion Rehusado No Reclamada

Cerrado No Contactado
Direccidn Errada Fallecido Apartado Clavsurado
No Reside

Fuerza Mayor

distribuidor

. Nombre del distibuidor

S
susn G898 812 338 ,‘rf Juan Gi"‘“?g‘;

8 |

| Centro dQGhul

Observaciones I'l

IIHHHIIIH Il

Nombral Razén Social;
ORLANDO GARCIA RAMIREZ

Diroceidn:CLL 52 Mo 27 - 31 APTO
201

Ciudad BOGOTAD.C.

Departamento: EOGOTAD.C.

Cédigo Postal:111311179
Fecha Pre-Admisidén:
15/04/2015 16:24:50

hi—-mm:b: e carg COUZ00 &l 20705201
O Mt Comemns AT ol /TR0 I

' Aviso de lle gada

2484874

Primera Geslmn

(ebe, [ hTor istiols)

» Remitente:

45

» 4-72 se permite informar que el envio con ndmero de guia;

estaen nuestras JnstalaCJones y dado que no fue posible su entrega,
Seé procedera como seindicaa continuacion:

Se hard nuevo intento de entrega m J

Segunda Gestign

&Nombre del Distribuidor:

S

Podré reclamar su envio durante un tiempo de

30 dias calendario a partir de la fecha
dela segunda gestion en la siguiente di reccion

El envio sera devuetto al Remitente

El envio se almacenara en la unidad de rezagos de 4-72*

o, -Omunicarse con ncsotroaa;‘::'
39 0 & niv r‘I nacional (1AM 111 A4n

\_

r » Para cualquier Infarmacion adicional acerca de sy
linea de atencion al of ente en Bogotd (57-1) 419
DarainfarmaniAn dal ~.2os

SRIFLY 471 nm

o Poltica b Frtormien e w77 covme

d Motives
de Devolucidn

Apartado Clausurado

Desconocido p!\ Cerrado
Direccion Errada Mo Existe N
Mo Reclamado Fallacido
Rehusado Mo Contactado
No Reside Fuerza Mayor

*» Nomibre legible del su

[)Dm.:ory(ijﬁan Rodrl_guez_ .

_C.C. 80.807.505
77 /C‘-"‘-‘/_ e
A

?C?/

> Cm ro de DIS[I’IbUCIUn

> Sector

¥ Dew OIU""IOH mprowder,te

> Gm;non Adicional
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Cali. abril 23 de 2015

Sefores
AGENCIA NACIONAL DE MINERIA

Ciudad

JORGE ELIECER VELEZ QUINTERO., identificado con cedula de ciudadania No.
94.260.061 en mi condicion de integrante de la PLACA FLD 155, por la presente
adjunto desistimiento de los sefiores ARNULFO GILON JIMENEZ, NESTOR
ANTONIO DIAZ Y MARDOQUEO PARRRA LOZADA al Proceso de Legalizacion

de Mineria de Hecho que cursa en esa entidad.
Atentamente,

JORGJ ELIECER VELEZ QUINTERO
C.C. 54.260.061
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(Bogota), 21-04-2015

Sefior

RAMON ANDRES RENGEL PENARANDA
Calle 24 A No. 54-24

Bogota D.C.

Ref: Respuesta al oficio radicado en la Agencia Nacional de Mineria bajo el No. 20159070012532 de fecha 7
de abril de 2015.

Cordial saludo,

En atencion al oficio radicado en la Agencia Nacional de Mineria bajo el No. 20159070012532 de fecha 7 de abril de
2015, me permito manifestar lo siguiente:

1. ¢"Situacion actual de la solicitud de legalizacion de minerfa de hecho No. NLS-08181 a nombre del sefior
BELISARIO PENARANDA™?.

En torno al estado actual de la solicitud de formalizacion de mineria tradicional No. NLS-08181, me permito informar
que se encuentra en esta coordinacion asignada a un profesional del &rea para que realice evaluacion técnica bajo los
presupuestos contenidos en el Decreto 0933 de 2013, evaluacion que se adelanta a la totalidad de solicitudes radica-
das ante la autoridad minera y en la que se verificara a través del marco probatorio dispuesto, el cumplimiento de los
requisitos exigidos para acreditar la calidad de minero tradicional del solicitante bajo los parametros del decreto enun-
ciado.

2. ¢ “Teniendo en cuenta el Decreto 933 de 2013 de Formalizacion Minera, las pruebas técnicas y comerciales, como
se deben presentar para una solicitud de legalizacion de mineria de hecho que se habia radicado bajo la Ley 1382 de
2010"?

La autoridad minera estudia los documentos técnicos y/o comerciales de cada una de las solicitudes de mineria
tradicional que se presentaron en vigencia de la Ley 1382 de 2010 y que al momento de la entrada en vigencia del
Decreto 0933 de 2013 se encontraban vigentes, de conformidad con lo establecido en los articulos 6 y 7 del Decreto
0933 de 2013, sin embargo en caso de que se determine que la solicitud no cumple con lo establecido en el Decreto
en mencion, o los documentos aportados son insuficientes, presentan inconsistencia o requieren de mayor claridad o
informacion adicional, se requerira mediante acto administrativo al interesado para que en el termino de un (1) mes
contado a partir de la notificacion del mencionado acto que asi lo determine, subsane las deficiencias, so pena de
rechazo de la solicitud, tal como lo dispone el articulo 9 del mismo Decreto.

Bogota D.C. Avenida Calle 26 No. 59 - 51 Pisos 8,9y 10 Teléfono: (571) 2201995
http://www.anm.gov.co/ contactenos@anm.gov.co =
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3. ¢"Como la solicitud No. NLS-08181 estéa sobre la propuesta de contrato de concesion No. LGF-08421 es necesario
que dicha propuesta sea aprobada es decir, Sea titufo minero para que puedan evaluar la solicitud de legalizacion
minera, o simplemente pueden ya evaluar la No. NLS-08181 y ser aprobada o rechazada sin que la placa LGF-08421
sea titulo™?.

Sila propuesta de contrato se radicé primero que la solicitud de formalizacion de mineria tradicional, la autoridad debe
evaluar la propuesta de contrato de concesion de conformidad con la normativa aplicable, y en caso de que esta
cumpla, la autoridad minera otorgara el contrato de concesion al interesado de la propuesta, lo anterior teniendo en
cuenta que la Agencia Nacional de Mineria debe estudiar todas las solicitudes de conformidad con el principio rector
“primero en el tiempo primero en el derecho” que se encuentra establecido en el articulo 16 de la Ley 685 de 2001.

En caso de que la autoridad minera otorgue el contrato de concesion minera al interesado de la propuesta y exista una
solicitud de formalizacion de mineria tradicional radicada con posterioridad en el area de la propuesta, el Grupo de
Legalizacion Minera procedera a estudiar la solicitud de formalizacion de mineria tradicional, y en caso superar la
evaluacion preliminar y contar con informe de visita de viabilidad, dara aplicacion a lo dispuesto en el articulo 21 del
Decreto 0933 de 2013.

Sin embargo, en caso de que la autoridad minera rechace la propuesta de contrato de concesion, el minero tradicional
que solicita su formalizacion tendré derecho a continuar con el tramite, de conformidad con el paragrafo 2 del articulo
21 del Decreto 0933 de 2013.

No obstante lo anterior, es importante aclarar que los tramites de las propuestas de contrato de concesion y las
solicitudes de mineria tradicional son diferentes e independientes, razon por la cual cada uno de los Grupos
competentes para estudiar dichas solicitudes mineras deben adelantar el estudio correspondiente de conformidad con
la normativa aplicable y el debido proceso que le asiste a cada uno de los interesados.

4. ¢"Sila solicitud de legalizacion de mineria de hecho No. NLS-08181 es rechazada, se puede ingresar una solicitud
nueva teniendo en cuenta el Decreto 0933 de 2013 de formalizacion minera"?

Frente a la radicacion de solicitudes de mineria tradicional el articulo 25 del Decreto 1970 de 2012 disponia en su
momento lo siguiente;

“... Articulo 25. Fecha limite de presentacion de solicitudes de legalizacion de mineria tradicional. Se podran
radicar solicitudes de legalizacion de mineria tradicional hasta las 5 p. m., del 10 de mayo de 2013..."(Negrilla
fuera de texto)

Lo anterior, de conformidad con el plazo que cuando se encontraba vigente otorgaba el articulo 12 de la Ley 1382 de
2010 al senalar;

“...ARTICULO 12. LEGALIZACION. <Ley INEXEQUIBLE, Sentencia C-366-11; Efectos diferidos por el término de
dos (2) afios)> Los explotadores, los grupos y asociaciones de mineria tradicional que exploten minas de propiedad
estatal sin titulo inscrito en el Registro Minero Nacional, deberan solicitar, en el término improrrogable de dos (2)

Bogota D.C. Avenida Calle 26 No. 59 - 51 Pisos §, 9y 10 Teléfono:_‘\(571) 2201999
http://www.anm.gov.co/ contactenos@anm.gov.co |




AGENCIA NACIONAL DE

MINERIA
R TR

Para contestar cite:
Radicado ANM No.: 20152110100671

TODOS PORUN
NUEVO PAIS

Pig. 3 de 4
afos contados a partir de la promulgacion de la presente ley, que la mina o minas correspondientes le sean otor-
gadas en concesion llenando para el efecto todos los requisitos de fondo y de forma y siempre que el érea solicitada
se hallare libre para contratar, y se acredite que los trabajos mineros se vienen adelantando en forma continua
desde antes de la vigencia de la Ley - de 2001..."(Negrilla fuera de texto)

Ahora bien, en atencion a su interés de radicar una solicitud de formalizacion de mineria tradicional, me permito indicar
que los términos procesales se encuentran inmersos en el debido proceso, por lo tanto en lo que a estos respecta
dentro del tramite minero se acude al Codigo de Procedimiento Civil, dando aplicacion supletoria a falta de noimas
expresas, en virtud de lo dispuesto por el articulo 3° del Codigo de Minas, por tal razon se acata lo establecido en el
articulo 13° Ley 1564 de 2012:

"Articulo 13°. Observancia de normas procesales. Las normas procesales son de derecho publico y orden publico
y. por consiguiente. de obligatorio cumplimiento. y en ningun caso, podran ser derogadas. modificadas o sustituidas
por los funcionarios o particulares, salvo autorizacion expresa de la ley.(...)"

De lo anteriormente expuesto se deduce que, los terminos legales son de imperativo cumplimiento para las partes y la
administracion, y en ese entendido, ni las partes, ni la administracion podran ampliarlos, circunstancia que se sustenta
en el articulo 228 de la Constitucion Politica, segin el cual:

“...ARTICULO 228. La Administracion de Justicia es funcion publica. Sus decisiones son independientes. Las
actuaciones seran publicas y permanentes con las excepciones que establezca la ley y en ellas prevalecera el
derecho sustancial. Los términos procesales se observardn con diligencia y su incumplimiento sera
sancionado. St funcionamiento sera desconcentrado y auténomo..."” (Negrilla y Subrayado fuera de texto)

En tal sentido a la fecha no se encuentra habilitado el sistema CMC - Catastro Minero Colombiano para radicar solici-
tudes en la modalidad formalizacion de mineria tradicional.

En ese orden de ideas, una vez concluida la radicacion de solicitudes de mineria tradicional, la modalidad
precontractual por excelencia contemplada en nuestra normativa minera para que un particular acceda al titulo Minero
es la Propuesta de Contrato de Concesion, el dia 2 de julio del 2013, se dio apertura al radicador web, donde puede
radicar la modalidad precontractual arriba anotada, para la cual debe cumplir con los requisitos establecidos en el
articulo 271 de la Ley 685 de 2001, reglamentado por el Decreto Nacional 935 de 2013, y cuyo framite se encuentra
regulado en la resolucion numero 00299 de fecha 27 de septiembre de 2012 (procedimiento que podra descargar a
través de la pagina web } , ingresando al link Radicador Web), al respecto debe aclararse, que
mientras la propuesta de contrato de concesidn se encuentre en tramite el proponente no esta facultado para
realizar labor de explotacion alguna.

5. ¢"Solicito copia de los expedientes No. LGF-089421 y PHD-08531 con sus planos, teniendo en cuenta que se
ubican sobre la misma solicitud de legalizacion minera™

Teniendo en cuenta que es el Grupo de Informacion y Atencion al Minero el competente para expedir copias, este

Bogotd D.C. Avenida Calle 26 No. 59 - 51 Pisos 8, 9y 10 Teléfono: (571) 2201999
http://www.anm.gov.co/ contactenos@anm.gov.co —
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Grupo de Trabajo procedio a remitir el oficio indicado en el asunto & dicho Grupo para que sea este el que se pronuncie
en torno a lo solicitado en el punto 5, razon por la cual de conformidad con lo establecido en el paragrafo del articulo
6 del Codigo Contencioso Administrativo, me permito solicitar un término adicional de 15 dias habiles para que
se proporcione una respuesta a su peticion de copias.

N\

Cordiaimente, -

— Ao \
Ve Y 1

\ \
A \J
DIVA DEL PILAR COBOS FLORIAN
Coordinadora Grupo de Legalizacion Minera

)
\l nexos: {0}
(ecto: Marianne laguado- Abogada GLM

* Reviso: Diva Cobos - Cocrdinadara Grupo de Legalizacion Minera
Fecha de elaboracion: 21 de abril de 2015
Humaro de radicado que tespende: *20159070012532
Tipo de respussta; total
Archivado en: expedients NLS-08181

" Bogota D.C. Avenida Calle 26 No. 59 - 51 Pisos 3,9y 10 Teléfono: (571) 2201999
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Bogotd D.C., Mayo 19 de 2015

Sefiores:
AGENCIA NACIONAL DE MINERIA
GRUPO DE LEGALIZACION
- Atn. Pilar Velasco -
Bogota D.C.

Asunto: Respuesta Control Calidad

Respetados sefiores:

De manera atenta me permito dar respuesta a 51? solicitud de control de calidad:

= ENTREGADO /
ROGER EDUARD
015211003917 . : :
2015211003917/ RN341860926C0 AGHEGA chincr, | €AL0 NORESIDE | (Adjunto Guia
% | cumplida)
_ CESAR DAVID
2015211008752L4N343358952c0 BLANCO e e ot L
£ VELAZQUEZ o
GUSTAVO |
2015211008686] RN343368609C0 | TRUJILLO | gocsom E;iic[ﬂo” ED:;EACDCAON
MONCHOA e
V4 MARINAGOMEZ |BOGOTA |NOEXISTE | NO EXISTE
Pz 00 I5s1 %4’?418128(:0 VILLANUEVA D.C. NUMERO NUMERO
/ |
20152110091314| RNda6418321c0 IS'E?&HERNANDO 3%60“‘ DESCONOCIDO | DESCONOCIDO
7 HUGO ARMANDO |BOGOTA | NO EXISTE NO EXISTE
20152110090571 Rl\?assmoasco SOLANG | o iR NUMERG
20152110090581-./4“345644131C0 2’]’:3”“5 FAZDEL E%GOTA NORESIDE  |NO RESIDE
i ENTREGADO
i
L ;
20152110088941 | RN344008329CO éﬂigESTER Y leau DESCONOCIDO | (Adjunto Guia
;ﬁ cumplida)
ORLANDO GARCIA |BOGOTA
T AD ERRADO
20152110093071 )4 47520363€0 | o1 i e CERRADO CERRAD
/ RAMON ANDRES |BOGOTA | NOEXISTE | NO EXISTE
P
2015211010671 RN350994166¢0 | PO AN e el NUMERG -

Cordialmente,

Quafe b |

Counter 4-72 - Correspondencia
Tel. 2201999 Extension 5889
Cel. 3042015229
ana.aguilar@anm.gov.co ;
' rLQ\(Q;

|
Adjunto: Devolucién ocho (8) envios fisicos, dos (2) Guias Cumplidas, Respuesta 2303/15 y Respuesta 1769/15. Q
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Bogota D.C., 12 de mayo del 2015 PQR_SC_2303/15

Sefior (a)

AGENCIA NACIONAL DE MINERIA
Cale 26 n° 59-51 piso 8

Bogota

ASUNTO: Respuesta control de calicdad.
Respetado(o) Dr. (a),

Reciba un cordial saludo por parte de la Oficina PQR Soporte Corporativo. Nuestro objetivo
primordial es atender de una manera Optima cualquier inquietud o requerimiento solicitado por
nuestros clientes, razon por la cual a través dIE esta comunicacion damos respuesta a su solicitud,
formalizada ante Servicios Postales Nacionales S.A.

De manera atenta y en atencion al asunto en referencia, me permito comunicarie el resultado de
los siguientes controles de calidad.

NUMERO DE DESTINATARIO DIRECCION MOTIVO OBSERVACIONES
GUIA P
ol |
. / RN337823493CO 4JULIO ZAPATA CRA3CN° |DESCONOCIDO |El destinatario es
71-68 desconocido en el
| lugar.
RN341860926C0O |RODER AGREGA CALLE 47 N° ENTREGADO Entrega efectiva.
48C-45
RN350994166C0O ] RAMON RENGEL CALLE 24 N° NO EXISTE No existe la
B pi 54-24 NUMERO terminacion 54-24.
/ YG080475949C0O¢ | DIAN ARCHILA CR:A 15 N° NO RESIDE El destinatario no
95-51 reside en esta
; direccion.
RN347529363C0O /| ORLANDO GARCIA |CALLE 52 N® | CERRADO El lugar permanece
27-31 cerrado, nadie
; responde.

Después de realizada la gestion correspondiente se obtuvo como resultado, lo siguiente: Se
evidencio 4 devoluciones prcedentes y un envio entregado por lo que presentamos disculpas por
los inconvenientes ocasionados, reiteramos nuestro compromiso de seguir mejorando la calidad
de nuestros servicios. :

Cualquier informacion adicional con gusto le atenderemos.
e

)N ALEJANDRO GUTIERREZ
rdinador Soporte Corporativo

Cordiglment

ectado; Oscar Leonardo Pardo
, 1 guia digitali

% Cadigo postal: 11091

Diag. 25G # 95A - 55, Bogota D.C.
Linea Bogota: (57 - 1) 472 2000
Linea Nacional: 01 Booo 111 210

WWW.4-72.COM.CO




Entregando lo mejor de
los colomblanos

Bogota D.C., 07 de

Senor (a)

mayo del 2015

AGENCIA NACIONAL DE MINERIA
Cale 26 n° 59-51 piso 8

Bogota

Respetado(o) Dr.

Reciba un cordial saludo por parte de la Oflcma P
primordial es atender de una manera 6ptima|
nuestros clientes, razon por la cual a través d

(a),

b2 4

43

PQR_SC_1769/15

ASUNTO: Respuesta control de calidad.

formalizada ante Servicios Postales Nacionales S.A.

De manera atenta y en atencién al asunto en

los siguientes controles de calidad.

QR Soporte Corporativo. Nuestro objetivo
|cualquier inquietud o requerimiento solicitado por
e esta comunicacién damos respuesta a su solicitud,

freferencia, me permito comunicarie el resultado de

NUMERO DE DESTINATARIO DIRECCION |MOTIVO OBSERVACIONES
GUIA -
RN340160848CO |)¥ICTOR EDUARDO CALLE 58 N° | NO EXISTE DE LA PLACA 14 A
/ MERA 14A-29 NUMERO 23 PASA 14 A 37
; CASA DE 2 PISOS
LADRILLO PORTON
e | Y REJA NEGRA.*
RN343368609CO ,4GUSTAVO TRUJILLO |CALLE 146 N° | DIRECCION FALTA TORRE E
/ 58412 ERRADA INTERIOR INFORMA
GUARDA CONDE
CAMINOS DE SAN
/ i LORENZO II *
RN343368952C0 /’CESAR DAVID CALLE 9 N° NO EXISTE CASA DE 3 PISOS
BLANCO 72-41 APTO | NUMERO ESQUINA EN
204 BALDOSA CAFE Y
: PTAS BLANCAS CON
VIDRIO REJA
P BLANCA*
RN346418180CO JANA CECILIA CALLE 145 N° [ NO EXISTE DIR NUEVA DE 13
/| HURTADO CARO 13A-62 NUMERO A-60 PORTALES DE
PALATINO PASA A
13 A66
P : RESTAURANTE. *
RN346418128C0O }JMMARINA GOMEZ CALLE 42 D NO EXISTE DE LA CALLE 42
/| viLLANUEVA N°28-11 SUR | NUMERO PASA CALLE 44 Y
APTO 301 DIAG 43 SUR CON
: CRA 28
a | *
RN346418321C0O/| CIRO HERNANDEZ | CRA 68B N° DESCONOCIDO [P 187889330
PENA 128B-86 CODENSA CASA DE
2 PISOS VERDE
CLARO PTA
PEQUENA *

> Codigo postal: 110911

Diag. 25G # 95A - 55, Bogotd D.

C.

Linea Bogotd: (57 - 1) 472 2000
Linea Nacional: 01 8ooo 111 210

WWW.4-72.C0M,CO

BUREAU VERITAS
Certification

N COTBaTITPoaLY




Entregando lo mejor de 4 9

los colombianos

7 :
RN345644065CO JHUGO ARMONDO | TRANS 77 N° | NO EXISTE POR LA DIAG 5 NO
/| soLano 5-55 NUMERO HAY TRAV 77 PASA
DE LA TRANV 75/ A
P . CRA 78 *
RN345644131CO /| MINAS PAZ DEL RIO CALLE 98 N° | NO RESIDE INFORMA LAURA EN
SA 9A-41 OF 602 RECEPCION AB

PROYECTQS.*

RN344008329C0O | LEIDDER ESTERLY |CALLE 10 N° | ENTREGADO Entrega efectiva.
GUACA GAVIRIA 6-26

ey ANTIGUO
EDIFICIO
TELECOM
PRIMERO

YG077836320C0O_+JHON RODRIGUEZ CRA 11 N° ENTREGADO Entrega efectiva.
140-87

Después de realizada la gestion correspondiente se obtuvo como resultado, lo siguiente: Se
evidencio 8 devoluciones procedentes y 2 envios entregados por lo que presentamos disculpas por
los inconvenientes ocasionados, reiteramos nuestro compromiso de seguir mejorando la calidad
de nuestros servicios. ;

Cualquier informacion adicional con gusto le atenderemos.

4 rdinador Soporte porativo

Prdyectado: Oscar Leonardo Pardo
ADJUNTO: 8 envios fisicos, 2 guias digitalizadas.

% Cédigo postal: 110911
Diag. 25G # 95A - 55, Bogota D.C.
Linea Bogota: (57 - 1) 472 2000
Linea Nacional: 01 Booo 111 210

LT3

U Ve
A

[ »
150 8001: 2008
INTC GP 100% 2000
BUREAU VERITAS
Certification

N° CONMETICRI248
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Nombre! Razdn Social
AGENCIA NACIONAL DE MINERIA -
ANM - CAN BOGOTA

Direccion:CALLE 26 o 59 . 51
P08

Ciudad: BOGOTA D.C

Departamento:BOGOTA D c. 1

Codigo Postal:111321000
Envio:RN350994166C0

DESTINATARIO

Nombrel Razén Social;
HAMON ANDRES RENG EL
PENARANDA,

Direccion:CLL 244 No 54 - 24
Ciudad:B0GOTA D C.

Departamento: BOGOTAD.C

Codigo Postal:11 1321000
Fecha Admision:

Centro Operativo : UAC.CENTRO
Orden de servicio: 3520833

» SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A NIT 900.062.917.9
; CORREO CERTIFICADO NACIONAL

Referencia:2015211 0100671
Ciudad:BOGOTA D.c.

Direccién:CALLE 28 no 59-51PISO 8

Nombre/ Razén Sociar: AGENCIA NACIONAL DE MINERIA - ANM - CAN BOGOTA

Teléfono:2201959
Depto:BOGOTA D.c.

NITIC.C/T.1:900500018

Codigo Postal:11 1321000
Cédigo Operativo:111 15099

RN35@994166C0
Causal Devoluciones:
IRE |Rehusado Cerrada
| 1]

RN BAR At

Direccion:CLL 244 No 54 - 24
Tel:
Ciudad:BOGOTA DG,

Nombre/ Razén Social: RAMON ANDRES RENGEL PERARANDS

Peso Fisico{grs):20
Peso volumélrico{grs]:D
Peso Facluradn[grs}:zo
Valor Declarado:50
Valor Flete:35.000

Costo de manejo:$0
Valor Total:$5.000

o)
No existe Mo contaclado - 0)
[NS[No reside Fabocido b
No reclamado Apartado Clawswado
—
[#] Fuerza Mayor

| |Direccion erraga
Firma nombre y/o sello de quien recibe:

Cédigo Postal:111 321000 Codigo
Depto:80GOTA ., Operalive:1111599 CZI:
c.c. Tel: Hora: O
Dice Contener : Fecha de entrega:
Distribuidor: E
Observaciones del cliente b4 Z
c.c. l | [

Gestisn de entrega:

F2I0412015 00:01:0p

M rgurte L b corg IN0200) 4 20052
ML Bos Wescenis v VB b /11

Servcios Postales
Macionakes S 4.

NIT 200 0629175

DG 25 G 95 A 55

1 Linea Nal 01 8000 111

Nombro! Razén Soejal

AGENCIA NACIONAL DE MINERIA -

ANM - CAN BOGOTA

Dirsceidn:CALLE 26 No 59.51
FisC 8

Ciudad:BOGOTA D.C,

Departamento:B0GOTA D.c.

Codigo Postal; 111 321000

Envio:RN350994188C0

DESTINATARIO

Nombref Razén Seial:
RAMON ANDRES RENGEL
PERARANDA

Dirmceién:CLL 244 Mo 54 - 24

Ciudad:BOGOTADC,

’

Departamonte: BOGOTA bD.c.

Cédigo Postal:1 11321000

Fecha Pre-Admisién:
21/04/2015 16:11;20

55 Bt £ w72,

T

(50 472205, Wi barsporte i e oy U0 dd 70

W

[ UAC.CENTRO

e o de UV M O Bl Moy bgress D00ET e 8 syt a4 70
4 1

Motivos
de Devolucion

Desconocido
Direccion Errada
Mo Reclarmado
Rehusado

Mo Reside

OTROS

472

210

.

A et s bt

Apartado Clausurado
Cerrado

Mo Existe Nimero
Fallecida

MNa Contactado
Fuerza Mayor

' 4 33 ]
Direccidn Errada

No Reside
e —

Motivos
de Devolucign

» Sector

» Centro da Distribucion

» Devolucién improcedente

» Gestion A[ficiongl i
» Observaciones [\JO \’\OX
¢ s Quedd
Intento de entroga No. 1

» FehQROSTAS, i

. > Hora

L el

thmltde:mmdd?ﬂfﬂﬁ.’?.]l
mrhunmmmumwm

> Fecha| ¢

&P\BCIK Cen

go e

W ooz Pars coveatar s Pl & tiarhntcs w477 oy

Desconocidg

=

No Existe Nimerg

Rehusado No Reclamadn
Cerrado No Contactadn
Fallacido Apartado Clausurads
Fuerza Mayar

; ] Fecha 2:

|| Nombre
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AGENCIA NACIONAL DE
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Para contestar cite:
Radicado ANM No.: 20152200109921

Paginalde1
Bogotd, 28-04-2015

Sefior (a) {es):

LUIS ALBERTO JIMENEZ CRUZ

CALLE 13 N® 3-50 BARRIO VILLA MARIA
VILLETA - CUNDINAMARCA

Asunto: Respuesta a Oficio 201510(50003032, 20151000003062, 20151000003382.

En atencion a requerimiento me permito informar que una vez realizada la verificacion de la existencia
de la persona LUIS ALBERTO JIMENEZ CRUZ en el Catastro Mlnero Colombiano, se evidencio que esta ya
posee como correo electrdnico el dato - ) il.com

Atentamente,

OSCAR G@NZALEZ VALENCIA
Gerente de Catastro y Registro Minero

Anexos: 0

Copia: “No aplica”.

Elaboré: Sandra Calle - Contratista.SC_

Reviso: “No aplica”.

Fecha de elaboracidn: 28,/04/2015.

Nimero de radicado que responde: 20151000003032, 20151000003062, 20151000003382.

Tipo de respuesta: “Total”, é/f F_‘
Archivado en: Correspondencia Interna.
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Bogota D.C. Avenida Calle 26 No. 59 - 51 Pisos 8,9y 10 Teléfono: (571) 2201999 I:30p—
http://www.anm.gov.co/ _contactenos@anm.gov.co '




Motivos
de Devolucidn

Direccion Errada
No Reside

geswnntido No Existe Nimero
l:ehusﬂado No Reclamado
errado No Contactado
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allecido Apartado Clausurade
Fuerza Mayor
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Mombre! Razén Soclal

AGENCIA NACIDN.N-. DE MINERL
ANM - CAN BOGOT,
Direcclén:CALLE 26 WO &8 - 51
PISOE

Cludad:BOGOTAD.C.

Deparlamemo:BOGOTA D,
Cadigo Postal:11 1321000
Envio:RNI57339860C0

STINATARIO

Nombrel Razon Soclal:
LUIS WLBERTO JIMENEZ CRUZ

Direccidn:CALLE 13 No 3.50 BAR
WILLA ML -

CiudadVILLETA
Departamanto: CUNDINAMARC

Cadigo Postal:
Fecha Pre-Admision:
A0/04:2015 16:21:07
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